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Słowa
straszaki
Mamy oficjalnie koło 300, naprawdę 

conajmniej 800 tysięcy bezrobotnych. 
Prócz tego co roku przybywa nam 430 
tysięcy ludności. Połowa ich musi zara
biać. By więc usunąć klęskę bezrobocia 
choćby stopmowo, w ciągu 8 lat —  trze. 
ba móc stwarzać co roku nowe zaroo- 
kowe prace dla 300 tysięcy ludzi.

Kto ma to zrobić?
Przedwojenna ekonomja nie waha- 

faby się ani chwili w odpowiedzi: Za
trudnią bezrobotnych wraz z nowym 
przyrostem ludności prywatne przedsię
biorstwa, gdy wskutek istniejącego za
stoju nagromadzą się w bankach znacz
ne kapita'y, dla których trzeba będzie 
znaleźć lokaty w nowych jakichś wv- 
twórczych czy handlowych przedsię
wzięciach.

Tak się bowiem działo naprawdę 
przez lat sto od wojen napoleońskich po 
wielką wojnę światową. Cu pewien czas, 
po larach rozkwitu przychodził zastój, 
kióry kilkakrotnie w ciągu XIX. wieku 
przeradzał się nawet w ostry i powszech
ny kryzys. Wtedy tysiące robotników 
traciły zarobki. W  1848 r. w samym Pa
ryżu było zgórą 100 tysięcy bezrobot
nych. Setki zas przedsiębiorstw bankru. 
towały. Zapotrzebowanie kapitału obro
towego ze strony fabryk, kopalń, fiim 
handlowych się kurczyło. A wobec teg' 
szybciej rosły wkłady v  bankach od 
udzielanych przez nie kredytów. Nagro
madzały się coraz większe zasoby pie
niężne, które trzeba było oprocentować.
1 żeby znaleźć odpowiednie ich użytko
wanie, banki inicjowały nowe jakieś 

wielkie inwestycje. W ten sposób po 
kryzysie 1848 i 1849 r. rozpoczęła się w 
całej Europ.e z inicjatywy banków for
sowna rozbudowa kolei żelaznych oraz 
linij okrętowych. W  rozbudowie tej wzię
ły udział w Anglji, Francji, Stanach Zje
dnoczonych prywatne przedsiębiors'wa 
akcyjne. W  krajach jednak niemieckich 
inwestycje te przeprowadzały głównie 
państwa zaciągając w tym celu duże po
życzki wewnętrzne. Zapewniło to światu 
dwudziestokilkuletni od 1350 do 1872 
okres rozkwitu gospodarczego.

W  1873 wybuchł niewiele słabszy od 
obecnego kryzys i trwał 'at cztery.
I znów nowe ożywienie ż>cia ekonomicz
nego zaczęło się od zainicjowanych przez 
banki wielkich' inwedycyj. Powstały ol
brzymie akcyjne spółki dla przeprowa
dzana kolosalnych prac inżynierskich: 
budowy kanału sueskiego. tuneli poprzez 
największe szczyty alpejskie, a jednocze
śnie wszystkie miasta Europy gwałtow
nie zakładały wodociągi, kanalizowały 
ulice, zaprowadzały u s'ebie linje tram
wajowe.

Potem już aż do 1929 r. wielkich 
kryzysów nie było. Ale były co lat kilka 
zastoje, tak zwane „kryzysy konjunktu- 
ralne“ . I jak to wykazał najlepszy znaw. 
ca historji tych zastojów ekonomista 
francuski Leseure —  zawsze przełamy
wały te zastoje jakieś duże prace inwe
stycyjne. Przeważnie przeprowadzały je 
przedsiębiorstwa prywatne. Ale nieraz 
brały w nich wybitny udział również pań
stwa i samorządy lokalne, przedewszyst. 
kiem m asta.

Tak było dawniej. A dziś —  i do tego 
u nas?

Gdzież są u nas prywatne kapitały, 
któreby mogły rozpocząć wielkie nwe- 
stycje z tern, że dopiero po kilku latach 
zaczną one dawać dochody. Boć dla te-

N o w y  plan min. La va la

LONDYN, 7. 9. (P A T ). Prasa an
gielska wyraża swe zadowolenie z po
wodu konstytuowania się komitetu
5-ciu i wyraża nadzieję, źe ten pierw- 
szy krok Mussoliniego w kierunku po
rozumienia będzie zwrotem w dotych
czasowej taktyce W łoch. Prasa przy
znaje dalej równocześnie, źe '

widoki na porozumienie z  Włocha
mi sq bardzo słabe. Komisja 5-ciu  
bowiem nie m oże uczynić nic inne
go, jak pow rócić' do propozycyj, 
wytkniętych w Paryżu a odrzuco

nych przez Mussoliniego.
„Daily Telegraph“  w depeszy swe

go korespondenta dyplomatycznego z 
Genewy twierdzi, że

Laval ma przygotowany, zmienio
ny nieco plc.n, oparty na preceden
sie w czasie plebiscytu w Zaglęoiu 
Saary, aby na terenie Abisynp  
działała międzynarodowa komisja% 
utrzymująca porządek i sprawują
ca częściowo administrację. W  rej 
międzynarodowej polic ji—HtoKłiby 
uczestniczyć członkowie Ligi, dając 
do dyspozycji zastępy ochotnicze. 
Taka propozycja różni się od pary
skiej tem, że  wówczas, według 
„D aily Telegraph", była mowa 
tylko o policji tubylczej pod do
wództwem cudzoziemskich ofice
rów. Korespondent dyplomatyczny 
„ Daily Telegraph“  wyraża jednak 
wątpliwość c~y taki plan zadowo

liłby W łochy.
Powołując się na niewymienioną 

autorytatywną osobistość pośród dele
gacji włoskiej w Genewie, korespondent 

„określa życzenia włoskie, w sposób na
stępujący:

Włosi pragnęliby, aby Liga nara
zić pozostała na uboczu, nie inter- 
wenjując w czasie, gdy Włochy 
podejmą kampanję wojenną w 
Abisynji. Gdy wojska włoskie zdo
będą szereg sukcesów, wówczas 
Liga m oże wystąpić z interwencją, 
ceiem powstrzymania dalszych 
działań wojennych i W tosi okaza
liby się wówczas skłonni do poro

zumienia.
Inne dzienniki wyrażają przypusz

czenie, że W łosi nie przyjmą w Gene
wie żadnego innego załatwienia, jak u- 
ćzielenie im przez Ligę mandatu nad 
Ąbisynją.

PARYŻ, 7. 9. (P A T ). Dzienniki 
stwierdzają z zadowoleniem, żc w Ge
newie zapanowało pewne aripi 
Nie żywiąc jednak poważniejszych złu
dzeń, prasa stwierdza, iż sytuacja jest 
nadal bardzo drażliwa i jeśli W łochy 
nie okażą więcej pojednawczości, to 
ich wymagania będą trudne do przy- 
jęcia.

„Petit Parisien" podkreśla, jako po
myślny fakt utworzenie komitetu 5-ciu, 
zaznaczajac, że procedura, p-zewidzia- 
na w 15 paragrafie paktu została za-

Podn‘ es:enie płac robotniczych
zależy od... dozbrojenia Niemiec

BERLIN, 7. 9. (P A T ). Członek 
pruskiej rady stanu prof. Berger wy
stąpił na zgromadzeniu w jednej z 
miejscowości nadreńskich przeciwko 
żądaniom redukcji pensyj dyrektorów 
na korzyść płac robotniczych. W edług 
doniesienia .Berliner Tageblattu",

mówca nazwał te dążenia „komuni
stycznym kultem prymitywizmu", do
dając, że „uzbrojenie Niemiec jest naj- 
lepszą kasą oszczędności i dopiero po 
ukończeniu tego dozbrojenia, poziom  

płac robotniczych w Niemczech będzie 
mógł pójść w górę.“

stosowana. Dziennik przypuszcza, iż 
propozycje, wysuwane na konferencji 
trzech mocarstw w Paryżu będą przed
łożone ponownie i prawdopodobnie u- 
zupełnione, lecz znalezienie kompromi
su nie będzie rzeczą łatwą. Jednakże 

Wtusi musieli zdać sobie sprawę, 
że Liga Narodów okazała się sil
niejszą, niż kiedykolwiek i że 
wszystkie mocarstwa są rzeczywi
ście zdecydowane zapewnić po
szanowanie wszystkich praw mię
dzynarodowych. To ogólne poro
zumienie jest czynnikiem olbrzy
miego znaczenia,,który nawet naj
odważniejszych musi skłonić do 

zastanowienia.
„E cho de Paris“  twierdzi, że sytu

acja właściwie nie uległa zmianie, a tło 
jej jest zupełnie identyczne. Sprawa 
włoska mogłaby ucierpieć na tem, gdy
by Laval porzucił rolę Dośrednika i gdy
by. zaznaczyła się dalsza jego ewolucja 
w kierunku Anglji.

„L ‘Oeuvre" podkreśla, że 
koalicja narodów zdecydowanych  
zapewnić poszanowatae postano
wień paktu z  każdym dniem zy 

skuje nc siłach.
„W łochy —  pisze dziennik —  zrozu
miały, że jednomyślność narodów zo
stała naprawdę scementowaina w Ge
newie i że narody te me cotną się przed 
zastosowaniem przepisów paktu na 
wypadek wypowiedzenia w ojny."

„Le Figaro" twieidzi, źe chodzi tu 
o rozejm na krótszy, lub dłuższy prze
ciąg czasu. Będzie to jednak tylko ro
zejm. Konflikt pozostaje poważnym i 
pogłębia się z dnia na dzień.

O l. T a flea sz  K A S P IH U IK I
DENTYSTA

O R D Y N U J E  S T A L E  OSOBI ŚCI E
LWÓW, UL. ROMANOWICZA I. 3.
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go właśnie przełamanie zastoju gospo
darczego musi się zaczynać od prac in
westycyjnych, iż w czasie depresji siła 
nabywcza ogółu konsumentów słabnie. 
Gdy jednak zapotrzebowanie dóbr kon- 
suincyjnych się zmniejsza —  to zmniejsza 
się a nie powiększa również ich produk
cja. żaden normalny przedsiębiorca, choć 
by mu ofiarowywano najmniej kredyt na 
rozszerzenie produkcji, nie będzie wy
twarza! więcej ubrań, obuwia, mebli, 
porcelany, niż może zbyć. Musi więc na_ 
samprzód zjawić się jakaś potęga finan
sowa dość silna, by stać ją było na wiel
kie wydatki, które dopiero po dłuższym 
czasie "zaczną się zwracać i przynosić do
chód —  by dzięki dostarczonym przez 
nią masom ludności zarobkom podniosło 
się zapotrzebowanie różnych towarów na 
rynku.

Przed wojną — jak już powiedziałem 
—  potęgami temi były obok państw i ko
mun również organizowane przez banki 
wielkie akcyjne kamoanje budowy ka
nałów, tuneli, linij kolejowych i okręto
wych. elektryfikacji iniast..,

U nss jednak wkłady w bankach nie 
rosną —  a kurczą się. Rosną nieco 
oszczędności w P. K, O. oraz komunal
nych kasach oszczędności. Ale cały ten 
przyrost oszczędności „szarych ludzi" 
(bo ' tylko ci mają dziś oszczędności) za
bierają co roku deficyty budżetowe.

.Więc niema u nas tych prywatnych 
potęg finansowych, któreby mogły roz
począć konieczne dla przełamania zasto
ju inwestycje.
Polityka deflacyjna równania całego na
szego żyda gospodarczego do poziomu 
najniższych cen i dochodów mogłaby je 
u nas wytworzyć —  ale me wcześniej iał 
ża lat 15 i to pod warunkiem ciągłego w 
miarę spadku cen kurczenia budżetów 
państwowych rezygnacyj więc z jakiego
kolwiek w tym czasie postępu naszej 
oświaty, ulepszania komunikacji) powię
kszania środków obronnych kram —  no 
i przedewszystkiem przyrostu ludności... 
Wszystko to się już raz w Polsce dzia
ło —  za czasów saskich. Nie jest to chy
ba zbyt pociągający przykład.

W ięc trzeba wybrać: albo trwanie w

dalszym zastoju, i dalsze redukcje pobo
rów urzędniczych, zmniejszanie się licz
by urodzin, zwiększanie się śmiertelności 
oraz procentu niezdolnych do słif by 
v'ojókowej, coraz wolniejsze w porów, 
namu z tem, co robią sasiedzi, tempo 
modernizacji naszego uzbrojenia —  albo 
wielkie zorganizowane przez państwo, 
jedyną dziś u nas potęgę finansową bę
dące inwestycje.

Ależ to jest zalecane dalszego je
szcze rozwoju i tak już nadmiernego u 
nas etatyzmu — jakbym słyszał wy
krzyknik zgorszonego temi memi wywo
dami obywatela, który słusznie uważa 
indywidualną przedsiębiorczość za jedy
ną trwałą podstawę dobrobytu społe
czeństw.

Nie, szanowny obywatelu — nie każda 
gospodarcza ingerencja i inicjatywa pań
stwa zasługuje na potępienie. Jest ona 
szkodliwa, gdy ogranicza lub usuwa pry. 
watna przedsiębiorczość, gdy zastępując

(Dalszy ciąg na str. 2-ej)
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(D alszy ciąg ze sir. 1-ej)
inicjatywę indywidualną przez szablono
wą pracę urzędnikom, biurokratyzuje 
przemysł i handel. Ale nie wolno przecie 
zapominać, że cały nowoczesny prze
mysł zarówno w Anglji i Francji XVII i 
XVIII w., jaK w Rzeszy Niemieckiej dru
giej połowy XIX. w. powstał dzięki wy. 
uatnej pomocy państwowej..

Szczególnie pouczającym jest przy
kład Niemiec. Naród niemiecki nie miał 
wówczas takich jak Anglja i Francja ka
pitałów. Nie Siać go było na szybką roz
budowę prywatnemi środkami sieci kole. 
jowcj, koniecznej dla dorównania pod 
względem rozwoju przemysłu swym za
chodnim sąsiadom. I oto państwa nie
mieckie pierwsze w całej Europie zaczę
ły cudować koleje. Nie czyniły tego one, 
by zetatyzować przemysł komunikacyj
ny, nie z jawiegoś zamiłowania do socja
lizacji życia gospodarczego. .Wręcz prze
ciwnie, czyniły to one, by dal prywatnej 
przedsiębiorczości przemysłowe konieczne 
dla jej postępu tanie i szybkie środki 
transporto-,ve —  których sama ona sobie 
wytworzyć me mogła .

iW obecnych naszych warunkach tem 
co najbardziej uzależnia całe nasze ży
cie gospodarcze od urzędów państwo
wych —  jest właśnie zastój gospodar
czy. On to sprawia, że od kilku lat ża
dna .prawie nowa inicjatywa gospodar
cza ńie powstaje, że ogół i rolników i 
przemysłowców z trudem się na włas
nych' nogach trzyma i co chwila się na 
pomoc państwową ogląda, że mnoży się 
ilość nadzorów sądowych, że państwo 
musi regulować oddłużenie całych 
warstw .ludności....

Kto przełamie ten zastój —  ten do
piero położy kres rosnącej dziś z dnia na 
dzień zależności całego naszego ży
cia ekonomicznego, od biurokracji pań
stwowej, i stworzy konieczne dla nowe
go rozkwitu prywatnej przedsiębiorczo
ści podstawy.

A że przełamać go dziś u nas może 
tylko państwo, inicjując wielkie inwesty
cyjne roooty —  więc naprawdę etaty
styczny na pozór program wielkich in
westycyjnych robót publicznych jest w 
konsekwencjach swych najbardziej za
chęcającym rozwój prywatnej przedsię
biorczości —  najbardziej chciałoby się 
powiedzieć... liberalnym.

Był czas, gdy najżywiej dysKutowało 
się w społeczeństwie naszem o zasadach 
organizacji państwa narodowego czy 
narodowościowego, potem poruszały u- 
rnysły najżywiej kwestje rządów parla
mentarnych czy elitarnych, liberalizmu, 
faszyzmu, narodowego socjalizmu, re
formy konstytucji... Dziś na czoło zain
teresowań społeczeństwa i dyskusyj pu
blicznych wysuwają się sprawy polityki 
ekonomicznej.

Ścierają się różne na nią poglądy. I 
nic w tem dziwnego. Żyjemy w czasach 
szybkich przemian całego życia ekono
micznego. To co  było wczoraj prawdą— 
dziś już nią nie jest Nie wszyscy mogą się 
równie szybko orjentować w dokony- 
wujących się przeobrażeniach. Nie wszys 
cy je równie trafnie możemy oceniać! 
Więc muszą być dyskusje, nawet spory. 
I tylko przez ścieranie się różnych zdań 
dojdziemy do ustalenia najlepszej napra
wdę drogi wyjścia z dzisiejszej naszej 
polskiej Pledy.

Ale jeden jest niezbędny ku temu 
warunek: myślmy wszyscy konkretnie, 
operujmy w naszych rozważaniach licz
bami, wnioskujmy na podstawie faktów, 
ocemajmy programy wedle przewidywa
nych realnych ich konsekwencji —  a po- 
izućmy stanowczo straszenie się nawza
jem słowami, pod któremi można rozu
mieć bardzo rozma;te rzeczy.

Bo niestety w dotychczasowych dy
skusjach ekonomicznych naszej prasy 
za wielką odgrywają .olę słowa —  stra
szaki.

Jest ich kilka: „e ta tyzm "  „nakręcanie 
kon.iuktuP'“ , „przebrzm iały  liberalizm" 
. .inflacja" „o b ro n a  kapitalizmu"... T r z e 
ba będzie o każdem z nich zosobn a  kie
dyś n om ów ić !
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F U T R A  D A M S K I E
g o t o w a  w ■aj.wickszym wyborze wszolkte 
p r z e r ó b k i  w y k o n u j ą  n a j t a n i e j

F. i J. Lubelscy kr.Yi/ł&s
1461

Ojciec ś w . p o w tó rn ie  za b ie ra  głos

CITTA CEL VATICANO 7. 9. (PAT) 
Przemawiając w Bazylice św. Pawła oo 
b. kombatantów 14-tu narodów, Ojciec

Powrót z Kaukazu
W ARSZAW A, 7. 9. (P A T ). W  dniu 

dzisiejszym powrócili do W arszawy 
pozostali uczestnicy polskiej wyprawy 
wysokogórskiej na Kaukaz, a mianowi
cie: kierownik wyprawy prof. dr. Mar- 
jan Sokołowski, docent dr. Roman 
W ojtusiak i Wiktor Ostrowski. W ypra- 
wa wypełniła w  zupełności zakreślony 
program prac naukowych i działalności 
alpinistycznej.

Święty, czyniąc aluzję do zatargu wto- 
sko-abisyńskiego oświadczył m. in.: 
„zdaje się nam, że w głębi widnokręgu 
poczyna się zarysowywać jutrzenka.
Pragniemy, aoy aspiracje, potrzeby
wielkiego i szlachetnego narodu, narodu, 
który jest naszym narodem, zostały za

spokojonc i uznane. Pragniemy jednak, 
aby się to stało według zasad sprawie
dliwości na drodze pokoju. Niechaj Bóg 
zapewni wszystkim pokój, oparty na 
prawdzie oraz na poczuciu godności i 
honoru przy poszanowaniu praw wszyst 
kicn narodów."

Pierwsza posiedzenie Komitetu Pięciu
GENEW A, /.  9. (P A T ). Komitet 

5-ciu dia zatargu jy łosk o  . abisyńskie- 
go  odbył dziś przed południem swe 
drugie posiedzenie. Obecni byli: min. 
Eeck, Madariaga, Eden, I aval i Aras. 
W  toKU posieazenia zaznajomiono się

Nowe zmartwienia dia U r i Narodów
GENEW A, 7. 9. (P A T ). Rada Li

gi Narodów na swem dzisiejszem po
siedzeniu przedpołudniowem przyjęła 
sprawozdanie delegata włoskiego baro
na Aloisiego w sprawie ratyfikowania 
układów i konwencyj, zawartych pod 
auspicjami Ligi Narodów.

Następnie Rada przyjęta raport de
legata Polski min. Komarnickiego w 
sprawie projektu konwencji, zmierza
jącej do ułatwienia propagandy han
dlowej. Uchwała Rady przewiduje zw o

łanie narad., podczas których konwen
cja taka zostałaby podpisana. Celem 
konwencji jest ułatwienie obrotów 
handlowych.

Następnie na wniosek referenta min. 
Komarnickiego Rada przekazała komi
tetowi ekonomicznemu dwie propozy
cje delegacji sowieckiej,, dotyczące: 1) 
definicji pojęci? importera i eksporte
ra, 2 ) obowiązkow ego notyfikowania 
o zmianach w taryfach celnych.

gn  .tiyyyćiGOOOiiiiyiywOiJt-yywOGOOOOOOGGOOOOOOOOOOGOOOOOGtrOOOOOOOOOC ^

L w ó w , pi. Mariacki 4
poleca mdterjały na

P I J N D U R K I  S Z K O L N E
Płaszcze dla pataienek I chło-jców.
P ł ó t n a  na bieliznę, zefiry i t. d.
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Odciążenie gmin wieidkich

Umorzenie pożyczek na budowę szkół
W ARSZAW A, 7. 9. (P A T ). W  naj

bliższych dniach ukaże się zarządzenie 
Ministra Skarbu o zbiorowem umorze
niu pożyczek na budowę szkół po
wszechnych, udzielonych przez skarb 
państwa przed 1 kwietnia 1934 r. gmi
nom wiejskim bezpośrednio lub za po
średnictwem powiatowych związków 
samorządowych.

Umorzenie wszelkich należności i

pretensyj skarbu państwa z tego tytu
łu będzie zastosowane do gmin i tych 
związków powiatowych, które zaciąg
nięte przez śiebie pożyczki zużyły na 
budowę szkół w  gminach wiejskich.

Należności skarbu państwa, które 
dzięki temu umorzeniu przestaną ob
ciążać gminy wiejskie, wynoszą około 
9 milj. zł
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| Wykonanie solidne. —  Ceny z n i ż on e .  |
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L U D W I K  M A K O L O N D R A
Lwów, naprzeciw Bramy cmentarza Łyczakowskiego
G r o b o w c e ,  p o m n ik i ,  f i g u r y  z gra~stu, marmuru i piaskowe®,

z dokumentami, przedstawionemi ko
mitetowi oraz z dotychczasowym prze
biegiem rokowań.

Prace komitetu 5 -c iu  zmierzać ma- 
ją do opracowania w  ciągu niedługie
go czasu rezolucji, która przedstawio
na będzie Radzie Ligi. Ponadto komitet 
zabiegać ma o uzyskanie zgody stron 
co do zaniechania zarządzeń, m ogą
cych pogorszyć sytuację. Przewodni
czący Komitetu wystosować tna podob 
no w  tej sprawie list do delegacyj w ło
skiej i abisyńskiej.
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300 pasażert-w w niebezpieczeństwie

HAMBURG, 7. 9. (P A T ). Na M o
rzu Północneiri i nad całem pólnocncm 
wybrzeżem Niemiec przeszła w piątek’ 
gwałtowna nawałnica, przyczem silny, 
wicher północno zachodni zepchnął 
wielkie masy wód do Elby'.

O godz. 22-ej w dolnym biegu Elby 
statek wycieczkow y, na którym znajdo
wało się około 300 pasażerów, w czew. 
większość dzieci w szkolnym,

zepchnięty został przez ncwałnicę na 
nisko położone obszary przybrzeżne, 
zalane przez wzbierająca wodę. N ieba
wem :statek osiadł na mieliźnie.

Wszystkich pasażerów udało się 
przewieźć na ląd, bądź przy pomocy 
łodzi, bądź też. jeśli chodziło o mniejsze 
dzieci, przenieść na ląd na rękach. Pro
wadzący akcję ratunkową znajdowali 
się częstokroć oo szyję w wodzie.

«-A8R ĆŃ£:M.-fARM.../> h. KOWALSKI "WARSZAWA

Odnalezieni skradzionego 
skarbu

PAM POLUNA Jeden z tutejszych 
mieszkańców znalazł wczoraj' najcen
niejszy prawdopodobnie z przedmio
tów, skradzionych z tutejszej katedry, 
a mianowicie szkatułkę, wysadzaną 
djamentami, której wartość oceniają na 
parę miljonów pesetów. SzkalutKa u- 
kryta była w gęstych krzakach.

POZn IAKOWA
FORTEPIANU p,u. u r 
teoretyczn e . Lwów, Strzem ię 7. L g o d z -13— 15
i 1 7 -1 8 .  2480?
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K to  w y g r a ł ?
W A RSZA W A , 7. 9. (Tel. wł. K .). 

W  dniu wczorajszym po przerwie pa
dły. w  Państwowej Loterji Klasowej 
następujące wygrane:

100.000 zł. na nr. 172997.
10.000 zł. na nr. 38113 166109.
5.000 zł. na nr. 23972 51524 100140 

116225 142019 151967 173752.
2.000 zł. na nr. 37560 40115 58757 

59151 62060 68614 88382 98575
130050 136918 169950 177430 178758
179943 183970.

1.000 zł. na nr. 3844 6788 17319 
22972 25195 26477 31730 32367 44490 
50659 57498 60325 68132 68416 7171ń 
73597 75091 76128 81449 83329 83763 
84886 100448 107147 107415 109429 
117255 125929 146995 149493 153263
160159 165892 166909 174395 177490
179*96 181230.

W  dzisiejszem zaś ciągnieniu padły 
wygrane na następuiące numery:

50.00C zł. na nr. 106390.
10.000 zł. na nr. 85468 116588 

171898.
5.000 zł. na nr. 73684 98452 104136 

135595 138646 167213.
2.000 zł. na nr. 3423 29676 46340 

52455 57454 62688 69146 76878 78307 
82535 89851 93913 95567 126953
136889 137580 146036 150049 153106
165990.

1.000 zł. na nr. 18241 21520 22548 
22958 25211 27182 31573 41807 40939 
43910 44152 44510 56027 64472
64499 68462 69554 71772 71345 73964 
83238 88396 89111 95872 95577 76143 
109450 109907 115975 118764 121995
126289 128917 131167 135061 '49343
158628 161467 !6730ć 170267.182723.
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Komuniści i p a rla m e n ta ryzm

Teoretyczne podstawy ich sojuszu
Nowe drogi straregji polityczne] ko

munistów w państwach europejskich 
zwiastował już przed kilku miesiącami 
rozwój wewnętrzny stosunków we Fran
cji. Rozwój ten doprowadził z wiosną do 
ścisłego porozumienia partji radykalnej 
oraz socjalistów pod przewodem maso- 
nerji z francu&Ką komuną. W  ten sposób 
powstał głośny dzisiaj Front ludowy, kie
rowany przez sztab: Daladier, Cot —
Blum —  Cacnin. Organizacja ta ma już 
za sobą wspólną manifestacje w dniu 14 
iipca na placu Bastylji oraz krwawe roz
ruchy w francuskich portach nad
morskich.

Ostatnie obrady Kominternu ujawniły, 
że zapoczątkowana we Francji nowa tak
tyka polityczna, oparta na sojuszu z ma- 
sonerją, a polegająca ua podtrzymywaniu 
parlamentaryzmu oraz :/>rzyjających mu 
partyj liberalnych i t. zw. demokratycz 
nych, stała się obowiązującą wytyczną 
dla komunistów we wszystkich pań
stwach par.amentarnych. Zaznaczyła się 
już wyraźnie w Republice Czechosło
wackiej, gdzie oom ędzy Beneszem a ko
munistami doszio do wielce znamiennego

Nowa polityka Kominternu nie jest 
dziełem przypadku, ani chwilowej kon
iunktury. Została, jax należy wniosko
wać, prTygotowana teoretycznie przez 
komunistów Europy zacnodniej i posiada 
gruntownie opracowane podstawy ideo
we. Igiomnie pouczająca pod tym wzglę
dem jest lektura krążki napisanej przez 
Anglika, docenta ekonomiki w  Oxfordzie, 
wyznawcę marksizmu oraz teoretyka le
wicy „Labour Party“ . Książka pana G. D. 
H. Cole p. it.; „Istotny sens marksizmu" 
jest znakomitą ilustracją, ODjaśnieniem 
oraz uzasadnieniem zasad taktycznych, 
ustalonych przed kilku tygodniami w Mo
skwie na zjeżazie Kominternu.

.Warto przytoczyć kilka ustępów owej 
książki, aby zrozumieć sens nowego so
juszu w Europie: Komunizmu z masone- 
jją, patronującą parlamentaryzmowi.

Pan Colt stwierdza, że „drobnomie
szczaństwo" dzieli się na dwie grupy z 
którycn jeanu sprzyja „reakcji i faszy
zmowi" czyli kierunkowi narodowemu, a 
-rfuga „now ego typu" radykalna, liberaii. 
żująca i lewicowa w dalszej przyszłości 
mogłaby dojść do ideoiogji marksow- 
skiej. Ta przyszłość jednak jest dość od 
legła jeszcze. „Jeżeli jednak —  pyta pan 
C. —  taki miałby Dyć ostateczny rezul
tat całego tego procesu, czy nie możnaby 
było osiągnąć go krótszą drogą, przez 
zawarcie już obecnie sojuszu proletarja. 
tu z drobnomieszczaństwem nowego ty
pu przeciw kapitalistom i reakcyjnej czę
ści drobnomieszczaństwa? W  każdym ra
zie sojusz taki ,iest jedyną drogą osią. 
gnięcia socjalizmu środkami pokojowemi 
i konstytucyjnemi, a prawdopodobnie 
także

jedynym sposobem niedopuszczenia 
do dj ktatury faszystowskiej tam, 

gdzie jej jeszcze niema.
W żadnym kraju proletarjat nie jest sam 
przez się dość silny na to, by drogą kon
stytucyjną wprowadzić w życic nowy 
ustrój społeczny, ani na to, aby uzyskać 
i utrzymać większość parlamentarną...

;Proletarjat potrzebuje poparcia i po
mocy drobnomieszczaństwa w swem dą
żeniu do socjalizmu, ale poparcie to mo
że być tylko szkodliwe, jeśli nie zostało 
ustalone dla wprowadzenia w życie zde
cydowanie socjalistycznego programu" 
(str. 144 i 145).

Pierwszym warunkiem nowej polityki 
Kominternu w interpretacji argielskiego 
teoretyka marksizmu jest więc sojusz z 
lewem skrzydłem „drobnomieszczań
stwa", czyli z kołami i partjami kberali- 
zującemi i socjalistycznymi, kierowanemi 
Przez r:asonerję.

Jako drugi nieodzowny warunek 
wskazuje p. Cole, marksista i docent 
oksfordzki. parlamentarną strukturę pan-

Z n a n y  ze  80 lid n o 6oi

M a p ia zyn  F u te r
a p i s d o r f a

został przeniesiony z ulicy Rutow . 
sk ieyo do now ego lokalu przy ulicy

S y t e s t u s k i e j  n f » 3
i p oieca  r-a sezen bieżąc r futru  w sz_ U 
k ie g o  ro c zs ju  po cenach MHi8rtP'*!njCl’I 

Godnym i-ufania — ulgi w sptasia 1183

stwa: „Czy zatem —  pyta —  socjaliści 
europejscy mogą liczyć na to, że potrafią 
wprowadzić w  ustrój socjalistyczny przy 
pomocy istniejącego dzTsiaj w ich k-a’ - 
jach aparatu państwowego?" Dawszy 
odpowiedź, odnośnie do państw kategorji 
nieparlamentarnej zdecydowanie prze
czącą, pisze w dalszym ciągu: „Inaczej 
wygląda sprawa w państwach o ustroju 
parlamentarnym —  dopóki zachowają 
one ten ustrój. Państwa te bowiem, 
utrzymując zasadniczo swój charakter 
burżuazyjny i broniąc kapitalistycznego 
wyzysku, mają jednocześnie w  swej 
strukturze poważne elementy demokra
tyczne, a panujący w nich liberalizm po
zostawia znaczne uprawnienia opozycji, 
Gdyby władza w tych państwach zosta
ła zdobyta przez socjalistów —

istnieją w nich siły, które mogłaby 
ona całkowicie wykorzystać dis >wc- 

Ich celów...
Najprawdopodobniej zatem rewolu

cja we Francji lub Anglji, Jeśli parlamen
ta ryzm  utrzyma się w tycn krajach, za

częłaby się —  przewiduje p. Cole —  w 
'sposob ścfśle konstytucyjny, 

zmierzając raczej do naprawienie, niż 
do zburzenia istniejącego państwa 
pa/lamentamego I wyzyskując jego 
aparat, jako wyraźne narzędzie 

przebudowy socjalistycznej.
Nie byłoby to zadanie łatwe do wyko
nania nawet gdyby państwa te zachowa 
ły bez zmiany swój charakter parlamen. 
tamy aż do chwili zdobycia władzy 
p/zez socjalistów; 

może zaś stać się w  każdej chwili
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W  razie przeziębienia, grvpy, zapale
nia gardła, migdałów, przj bólach ner
wowych I łamaniu w kościach należy 
dbać o codzienne, reguła wie wypróżnię 
nie i w tyim celu używać pół szklarki 
naturalnej wody gorzkiej Franciszka- 
Józefa. Zalecana przez lekarzy. 1414

zadaniem wręcz niewykonalnem —  
jeśli partje antysocjalistyczne, w o- 
bawie, że socjaliści aojdą do władzy 
drogą konstytucyjną, przeprowadzą 
zmianę struktury państwa, wzmac
niając w niem elementy despotyzmu 

i autokracji 
i utrudniając jeszcze bardziej wykorzy
stanie jej w interesach socjalizmu. 
W  Anglji np. propagowana przez kon
serwatystów reforma Izby Lordów mo
że zupełnie uniemożliwić prowadzenie 
polityki socjalistycznej w ramach kon
stytucji; podobny skutek może mieć 
wzmocnienie władzy Prezydenta i Senatu 
we Francji" (na str, 205—207).

Jak widać z powyższych wywodów 
książk, o „Istocie marksizmu" linja, usta
lona ostatnio przez Komnitern prowa
dzić ma poprzez sojusz ze stronnictwa
mi masońskiemi, podtrzymującemi parla
mentaryzm, do zwycięstwa komunizmu 
w Europie. Z. S.

Geografja nauką rozw ijającą się...

Ostry konflikt w łosko .  angielski, 
jaki wybuchł i zaostrzył się w  tak krót
kim czasie na tle Abisynji, był dla 
współczesnej opinji publicznej niespo
dzianką; opinja ta bowiem była przy
zwyczajona, żę 

od lat stosunki włosko . angielskie 
są jak najlepsze.

W  samej rzeczy były one też takie- 
rui zawsze: na tle spraw Afryki w ogóle 
i w sprawie Abisynji w  szczególności. 
B o trzeba przypomnieć, że to właśnie 

Anglja pchnęła W łochy ku polityce 
kolonjalnej w A fryce wschodniej , 

i w stronę Abisynji.
Ale przedtem • jeszcze trzeba przy

pomnieć inny fakt, ten miamttdcie, n  
Anglja w r. 1868 była przez chwi

lę panem całej Abisynji.
Na jednej z pryncypalnych ulic Londy
nu Queen‘s Gate wznosi się 

konny posąg lorda Napiera, zw y
cięzcy z  pod Magdaia, 

który w r. 1866 pokonał cesarza Abi
synji Teodora III.

Cesarz Teodor Ili był osobistością 
interesującą. D c tronu doszedł w  dro- 
dze buntów najpierw, a ostatnio przez 
poślubienie córki cesarskiej. W ojow ał 
na wszystkie strony, a głównie z Tur
kami. Z  Anglją żył w przyjaźni długo, 
aż mu się to sprzykrzyło i wtedy kazał 
aresztować konsula angielskiego oraz 
angielskich ekspertów technicznych, 
których sam p-zedtem przyjął.

Anglja zawsze jest czułą na punk
cie swego prestiżu i sw ego sztandaru. 
T o  też wysłała korpus ekspedycyjny, 
liczący 16 tys. wojska i 12 tys. służby 
etapow ej i aprowizacyjnej. Korpus 
przeszedł całą niemal Abisynję, masze
rując na' przestrzeni 600 km., zyskiwał 
poparcie wielkiej Mości w odzów  i pod
danych Negusa, "ctó^y stracił popular
ność z powodu zbytniego upustu krwi 
swego ludu w licznych przez siebie wy

woływanych woinach. Cesarz zamknął 
się w twierdzy Magdaia położonej na 
południu Abisynji, lecz atak angielski 
na twierdzę był udany. Uwięzieni An
glicy zostali uwolnieni, ą sam Teodor 
III się zabił.

Dlaczego Anglicy me wykorzystali 
zwycięstwa, lecz opuścili Abisynję. Od
powiedź prosta;

wtedy jeszcze nie istniał Kanał,Su- 
eski.

Był wprawdzie w budowie, ale Anglicy 
nie wierzyli w  powodzenie tego dzieła, 
które orwierałc najkrótszą drogę do ich 
Inoyj. — j-; “ ‘

Kanał Sueski został wykończony w 
r. 1869 i odtąd polityka angielska się 
zmienia. Odtąd

Anglja przedewszvstkiem z w a ca  
uwagę na Egipt, który okupuje w 

r. 1882.
W  przyspieszonem opanowywaniu 

Afryki Anglja obawia się wtedy zbyt
niej rywalizacja Francji, której rodak 
inż. Lesseps jest twórcą Kanału Sues- 
kiegu. Natomiast 

stara się Anglja wciągnąć do polu 
tyki kolonjalnej W łochy, które po
czątkow e nie ujawniają ku temu 

większego zapału.
T o tez ani w r. 1878 nie udało się 
Anglji pchnąć ich ku Tunisowi, ani w 
r. 1882 do wspólnej okupacji Egiptu.

Dopiero w trzy lata później W io
chy dały się namówić i w r. 1885 za
jęły Massauę, odcinając tym sposobem 
drogę mahdystom, którzy po zabiciu 
Gordona opanowali Kartum i wogóle 
cały Sudan.

Odtąd operacje angielskie i włoskie 
szły równolegle. Anglicy gruntowali się 
w Egipcie i zdobywali Sudanr a W łosi 
rworzyli kolonję Eryt-eę, która tę na
zwę otrzymała oficjalnie w r. 1890.

T o  był początek włoskiej polityki 
kolonjalnej. Później przyszła klęska

włoska pod Aduą 1896. Ale w teoy też 
sympatje angielskie były po stronie 
W łochów, a nie po stronie zwycięzcy 
cesarza Abisynji Mcnelika. To też ten 
ostatni nie mógł pozw olić na wyzyska
nie zwycięstwa.

Zajęcie na Turcji Trypolisu prze® 
W łochów  w r. 1917 dokonało się rów  
nieź za zgodą Anglji. Jakoś bowiem 
wtedy wszyscy spostrztgli, że Tiypolit 
leży tuż przy Tunisie francuskim. Dziś 
zaś, gdy się weźmie mapę Afryki dc 
ręki, to

światło paaa inaczej, ukazując, że
Trypolis przylega tuz ao Egiptu 

i SudanuŁ
-że z drugiej strony dc Egiptu przytyka 
Erytrea, i ź t  gdyby W łosi byli w 'Abi
synji, tc Egipt i Sudan nie czułyby się 
sw ojo, tern więcej, t e  przestrzenie w 
ostatnich latach bardzo się zw ęziły i 
zmalały: przecież samoloty bez lądo
wania przelatują łatwo 1.000 kilome
trów.

A Egipt i Sudan to połączenie z  
Afryką wschodnio -  południową —  ca
łą dziś angielską i to siruż nad droga
mi do lndyf.

Te rzeczy na mapie dziś jasno An
glikom się rysują, a jeszcze niedawno 
tak się nie przedstawiały. Stąd wnio
sek: geografja stale nie uczy tego sa
mego —  jest więc nauką rozwijającą 
się. A. M.

ZWIĄZEK 0BR0NC6W LWOWA Z LISTOPADA 1918 r.
zawiadamia, że na podstawie ?ez wolenia Ministerstwa Poczt i Telegrafów 
z dnia 27 marca 1935 Nr. GMO. 634 i PAST z dn. 3 kwietnia 1935 r. Nr. 466

przystąpi do wydania 
SZCZEGÓŁOWEGO INFORMATORA TELEFONICZNEGO p. t.

„ K A Ż D E G O  Z N A J D Z I E S Z "
który zawierać będzie; SPIS NUMEROWY, ULICOWY i BRANŻOWY abo
nentów lwowskiej sieci telefonicznej oraz informator m. Lwowa na r. 1936. 
Układ treści dostosowany dc codziennego użytku, łatwe posługiwanie się 
w każdym dziale, oto wielkie walory, które ogłoszeniom tego wydawnictwa 

nadaj aj specjalnie bardzo użyteczny charakter i są nadzwyczaj celowe. Do
chód z tego wydawnictwa przeznaczony jest w całości na 
FUNDUSZ WDÓW i SIERoT PC OBROŃCACH LWOWA z listopad* 1918.

Związek Obrońców lw o w ł  z lisopada 1918 r.
Lwów, ul. Rutow skiego 11, II P- 

P. S. Bezwzględnie uczciwń akwizytorzy, zgłoszą swoje oterty tylko pi
semnie z podaniem życiorysu i dotye hczasowej nracy pod adresem Związ

ku —  Pierwszeństwo maią członkowie Z. O. L. 1146

J f ą U K A  Ś P I E W U
f l R  E C t f  A  O s s o l i ń s k i
U k k S n f t  FIL*., R : O JO , i

uh 21 
D J O, OPESA

25235

1 5 - 2 0  tiukoi
pięknie położone na instytucie lub miesz* 
kania trzypokojowe do objęcia: Mi
chała 4 adw. Toczenik teł. 277-96.

25266

s e z o n  

je s ien n y
R u c za łt 3 -ty g  .d n io w y  *ł. 4 B 4 i
587 ŻĄD AJC IE PROSPEKTÓW  I  W O  ■

i w każdą niedzielę i święto

I F I V E o C iL O I i
z pełnym program em  k a b a r e t o w y m

D a n c i n g - B a r  „ R  IZ 3 .«  ^TaTa 12
17 2?
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Anglia,
O dp rą że n ie w  G ene w ie

Francja, Polska, Turcja i Hiszpania
ro zs trzy g n ą  spór w ło sko -a b is yfiskl

GENEW A, 6. 9, (P A T ). W toku 
obrad popołudniowych, które toczyły 
się pomiędzy członami Rady, uzgod
niono prujekt powołania przez Radę 
komitetu, złożonego z 5 państw człon
ków Rady. Komitet ten będzie badać 
całokształt stosunków włosko - abisyń- 
skich, celem ' pokojow ego załatwienia 
zatargu.

Rada' Ligi zebrała się o  godzinie 
17.30. Delegat włoski baron Aloisi bvł 
nieobecny. Przewodniczący Rady za
proponował utworzenie komitetu, zło
żonego z 0 pańotw następujących: Pol
ski, Anglji, Francji, Turcji i Hiszpanji 
Propozycja ta została jednogłośnie 
przyjęta, przyczem przewodniczący za
znaczył, że nieobecny delegat włoski 
powstrzymuje się od głosu.

GENEWA 6. 9 (PAT) Nr. posiedze
niu Rady Ligi w chwili mianowania 
człomeów, „Komitetu pięciu", przewod
niczący zaprosił delegata Abisynji do za
jęcia miejsca 

W ówczas delegacja włoska opuściła 
salę.

Koła włośnie informują, że delegat 
w oski nie bedzie uczestniczył w posie
dzeniach Rady Ligi, jeśli delegat abi- 
syńsRi będzie brał czynny udział w dy
skusji. Decyzja ta jest konsekwencją

Dr .  E.  P R  Y J M A
L W ó W , ul, Słewackicgu 14. Teł 261-50

I l U i r r i n i  '  or^‘ w ohor. wewn. 9-11, 17-18 
r l l W l  ULU Rentgen. KrótkofaW wiec Zeilasie

1179

Goering wicekanclerzem
WARSZAWA 6. 9. (tel. wł. S.) 0 -  

statnie pogłoski o rozdźwiękach pomię
dzy Goehringem a Hitlerem, jakie miaiy 
zajść przed kilku dniami, nie potwier
dzają się. Odwrotnie, jak słychać, coraz 
sardziej stanowisko min. tjceh rh gi ule
ga wzmocnieniu. Rozchodzą się nawet 
pogłoski, że Goenring m;anowany będzie* 
'uż niebawem wmekaneb '/em.

Konferencja dyrektorów 
instytutów meteorolog?

WARSZAWA 6. 9. (PAT) Dziś w 
dużej sali pałacu Staszica odbyło się u- 
roczyste otwarcie światowej konierencji 
dyrektorów państwowych instytutów me 
teorologicznych.

Posiedzenie inauguracyjne zaszczycił 
swą obecnością Pan Prezydent Rzeczy
pospolitej, Obecni był: ministrowie Rut
kiewicz i Jędrzejewicz, członkowie kor- 
ousu dyplomatycznego wicewojewoda 
Jurgielewicz, wiceprezydent miasta Oł- 
ęiński, oraz liczni przędstawiciele nauki.

W  zjeździe bierze udział około 100 
delegatów z Europy i ze wszystkich 
części świata.

wczorajszej mowy prof. Jeze, kbrą Wło 
chy uważaja za zniewagę, nie mającą 
precedensu, zwłaszcza na tsre-ńe Ligi 
Narodów.

W  dyskusji nad sprawą zatargu wto- 
sko-abisyńs,kiego, przemawiał delegat 
Meksyku- Gomez, który oświadczył in. 
in. że Meksyk potępia wszelkie pogwał
cenie paktu, oraz że zbiorowe bezp;e-

czeństwo może być utrzymane wyłącznie 
tylko dzięki stośowaniu paktu w catym 
świecie. Ponadto mówca przypomniał 
deklarację państw Ameryki południowej 
z dnia 3 sierpnia 1932 r., w której pań
stwa te zobowiązały się nie uznawać po
większeń terytorjalnych, riieuzyskanych 
crogą pokojową.

Sukces m !n. Becka

W Hiszpanji boją się 
rewolucji

MADRYT, 6. 9. (P A T ). Policja 
wydała bardzo poważne zarządzenia 
zapobiegawcze, które wywołują różne 
komentarze. W  kołach prawicowych 
mówią o przygotowywanym  przez le
wicę przewrocie. Lewica obawia się 
przewrotu wojskow ego. W  kołach rzą
dowych przypuszczają, iż minister 
spraw wewnętrznych pragnie zapobiec 
możliwym rozruchom w rocznicę po
wstania październikowego 1934 r.

Żółta rzeka" zmienia 
koryto

PEKIN 6. 9. (PAT) Według wiado
mości, nadchodzących z Szantungu za
chodzi obawa, że rzeka Hoang-Ho w 
połowie swego biegu zmieni obecne ko
ryto. powracając do ożyska, które opu
ściła przed 00 .aty.

Następstwa zmiany korvta „żółtej 
rzeki'1 byłyby katastrofalne. Niezwykle 
f-od  tajne obszary północnej części pro- 
• :~Ni Kiangsi zostałyby zniszczone.

Projeki przewidujący utworzenie ko
mitetu, w którego skład wejśćby miały 
tylko Polska, Turcja i Hiszpanja, upadł 
wskutek argumentacji min. Becka. De- 
egat Polski wskazał mianowicie, że 

prace komitetu w którego skład nie 
wchodziłyby mocarstwa najbardziej 
zainteresowane zatargiem włosko - 
abisyńskim, nie miałaby widoków 
powodzenia. Argumentacja ta zna
lazła posłuch wśród członków Ra
dy, którzv, zgodme z sugestiami 
ministra polskiego, postanowili oo- 
wróclć do projektu pierwotnego,

przewidującego utworzenie komite
tu, złożonego z 5 członków Rady, 
a mianowicie: Anglji, Francji, Pol

ski, Turcji i Hiszpanji.
Chodziło jednak o uzyskanie zgody de
legata włoskiego, na powierzenie zatar
gu z Abisynją takiemu właśnie kom ite
towi. " i

Po dłuższych rozmowach, przepro
wadzonych z min. Aloisim przez min. 
Becka, min. Arrasa 1 p. Madariaga, de
legat włoski oświadczył, że nie będzie 
sprzeciwiał się utworzeniu takiego ko
mitetu, ale przy powoływaniu go do ży

cia przez Radę powstrzyma się od gło
sowania.

Głównen. udaniem komitetu będzie 
szukanie porozumienia z delegacją wło
ską, która zapewniła, że będzie z. kom;- 
tetem współdziałać, zgodnie z zasadą, 
że Włochy są obecnie w Genewie cha 
rokowań z członkami Rady, a nie z de ■ 
legacją abisyńską. Dzisiejsza decj zja 
Rady stanowi krok naprzód na drodze 
procedury ligowej, z której dotychczas 
nie potrafiono ruszyć z miejsca. Miń',o, 
ze decyzja ta pod względem . merytory
cznym w niczem nie przesądza istoty za
targu, wywełała ona w kołach Ligowyct 
pewne odprężenie.

Po powołaniu do życia komitetu 5 
członków Rady Ligi, delegat włoski 
bar. Aloisi zajął swe iniejsct przy stole 
Rady, która w obecności prof. Rappar- 
da (Szw ajcarja) przyjęła po krótkiej 
oyskusji raport stałej komisji mandato
wej. Raport przewidywał m. in. za
twierdzenie przez Radę traktatu bel
gijsko -  angielskiego w sprawie wyty
czenia granicy pomiędzy Ruanda-Urun- 
di a Tanganiką. Następnie po przyję. 
ciu raportu komisji doradczej w spra
wie handlu opjum, Rada wysłuchała 
raportu na ternat praw komisji współ
pracy umysłowej. Sprawozdawcą bvl 
premjer Laval.

„1 raca komisji będzie żmudna i długotrwała"
GENEW A, 6 .-9 . (P A T ). Komitet 

pięciu członków Rady dla zatargu w ło
sko -  abisyńskiego odbył dziś w ieczo
rem pierwsze posiedzenie, na którem 
wybrano przewodniczącego w osobie 
deltgata hiszpańskiego p. Madariaga. 
Ponadto komitet postanowił zbadać 
przedstawiony mu materjał. Następne 
posiedzenie komitetu odbędzie się w so
botę przedpołudniem.

P\RYŻ 6. 9. (PAT) Specjalny spra
wozdawca Havasa, komentując pomyśl
ne uKonstyiuowanie się ścisłej komisji 
dla zbadania konfliktu włosko - abisyń
skiego, zaznacza, żc tern sarnim spór 
abisyńsko-wloski został przeniesiony na 
szerszą płaszczyznę.

Odpowiedzialność za pomyślne lub 
niepomyślne rozwiązanie prooiemu 
i za orzeczenia genewskie ponosić 

-będzie*juz ie wyłącznie Francja i 
Anglja, lecz zostanie ona podzielo
na pomiędzy wszystkie państwa, 

reprezentowane w Lidze.
Jeżeli orzeczenie zostanie odrzucone 
przez jedno z państw zainteresowanych, 
to tern samem państwo to u:ware;e przc- 
ciwstawiiooy się całej społeczności naro
dów i wzięłoby na siebie wszystkie skut 
ki, jakie z tego mogą wyniknąć,

Pierwsze posiedzenie komisji odbę
dzie się pod przewodnictwem Madaria- 
gi w dniu jutrzejszym, tj. w sobotę Na

posiedzeniu tern m inistrowi L a n i i kl
ejeń zapoznają resztę członków komisji 
z istotą propozycyj, poczynionych W ło
chom w lipcu br. w Paryżu. Propozycje 
te, jak wiadomo, zostały przez W ocn y 
odrzucone.

Koła angielskie przyznają dziś, że 
propozycje te były tylko podstawą do 
dyskusji, chodzi więc cbecnie o znale
zienie rozwiązania, ktoreby było aia 
Włoch bardziej do przyjęcia, a równo
cześnie nic godziłoby w suwerenność 
Abisynji. Jako wzór mógłby służyć 
traktat, wiążący Wielką l'rytanje i Irak.

W  traktacie tym, król Iraku, który jesl 
członkiem Ligi Narodów, uznany został 
za monarchę niepodległego. Ze swej 
sttony Irak uznał interesy Wielkiej Br;/' 
tanji w zapewnieniu swobody komuni
kacji, prawo tworzenia na jego terdor- 
jurr. baz morskich i lotniczych oraz kon
trolę policji. Jak się zdaje, komisja pię
ciu będzie mogła na tej drodze znaleźć 
projekt odpowiadający asniracjom wło
skim. Uchodzi jednak za. rzecz pewną, 
że praca komisji będzie żmudna i dłu
gotrwała.

ł lobiCizacfa w  Abisynii
v f  LO N D Y N ; 6. 9. (P A T ). „Eveńing 
Standard" donosi z Addis -  Abeby, ze 

Ncgms^źtirządził dziś w całej Abi
synji mobilizację. Urzędowy komu
nikat abisyński wyjaśnia, że  są to 
wyłącznie środki ostrożności i że  
nadzieja utrzymania pokoju istnie

je ■ w dalszym ciągu.
Główna koncentracja wojsk odby

wać sie ma w prowincji Ogaden, która 
graniczy z włoskiem Sótnali. Zarządca 
prowincji Arusa otrzymał nakaz uda
nia śię w przyszłym tygodniu dp O ga- 
denu z wojskiem iiczącetn 30.000 ludźi.

W  dniu wczorajszym z Addis -  Abe
by wyjechać miało 5 pociągów  z w oj
skiem. Dalszych 5 tys. żołnierzy ma być 
wysłanych wkrótce.’ W edług dziennika, 
przestępców kryminalnych i w łóczę
gów  i wogóle męty społeczne wysłano 
na południe do bale. gdzie służyć mają 
jako tragarze.

Przewidują, że z chwilą wybuchu 
w ojny ce5arz zarządzi uwolnienie z 
więzień wszystkich przestępców, którzy 
zostaliby włączeni do armji. Karą za 
dezercję lub tchórzostwo w  waice nia 
być utrata caD go majątku.

W I A T O W E J  S i L A W Y  

T U T K I  P K I M A  A I D A !
i wyrobami rybnemi 
Polski.

z Gdańska do

GDAŃSK, 6. 9. (P A T ). Po zawar
ciu między Polską a Gdańskiem w dn. 
17 lipca br. zasadniczego porozumienia 
w sprawie polsko -  gdańskiego obrotu 
wyrobamć rolnictwa, ogrodnictwa i ry- 
bofóstwa, ze szczególnem uwzględnie
niem norm kontyngentowych za rok go
spodarczy 1935-3(5, rozpoczęły śię w 
drugiej połowie lipca br. rozmowy 
branżowe między Polską a Gdańskiem, 
które zakończyły się dziś wieczorem.

W obec zmienionej w porównaniu z 
okresem ubiegłym sytuacji gospodar- 

1 czej, dokonano zasadniczych zmian w

porównaniu do umów branżowych, pod
pisanych w roku ubiegłym. Zawarto na
stępujące umowy branżowe, które w 
najbliższych dniach podpisane będą 
przez poszczególne organizacje gospo
darcze, a mianowicie w sprawie pol
sko - gdańskiego obrotu: 1) mlekiem i 
masłem, 2 )  proszkiem mlecznym, 3 )  ja
jami, 4 )  żywem  mięsem i wyrobami 
mięsnenii, smalcem i bitym drobiem, 5 )  
rybami, 6 )  ziemniakami, 7 ) paszą i sło
mą. Pozatem podpisano jeszcze dwie 
umowy, dotyczące uregulowania obro
tu serami oraz pewnemi gatunkami ryb

Funt zniżkuje
W ARSZAW A, 6. 9. (F A T ). Na 

dzisiejszych giełdach walutowyćh u- 
jawniła się w całej pełni spodziewana 
zresztą zniżka funta, idąca w parze z 
dalszą zwyżką dolara. Dewizę na Lon
dyn notowano w W arszawie 26.23 w o
bec 26.26 wczoraj. Późniejsze notowa. 
nia na giełdach zagranicznych dają 
właściwe pojęcie o osłabieniu funta. 
M. in. w Londynie o godz. 14-ej noto
wano' funt w  stosunku do franka 74.78 
wobec 74.97 przy otwarciu
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Ddbronzowiony Hindenburg
Średniowieczna mentalność; —  Prawdziwy zwycięsca 

spod Tannenbergu. ■ j  Bohater narodowy, Człowiek który nljdy 
nie wTedział, co podpisuje

Jednem z najlepszych może dzieł 
popularnego pisa/za Emila Ludwiga 
jest jego ostatnio wydana obszerna 
praca o Hindenburgu.

Czerpał do niej materjał niemal z 
pierwszej ręki, z korespondencji, z le
gendy 1 żywej jeszcze tradycji, —  dzię 
ki czemu sylwetka „zw ycięscy spod 
Tannenbergu" wychodzi niesłychanie 
żyw o ł plastycznie. I porządnie, co 
prawda, „odbronzow iona“ .

Pochodził Hindenburg z niezbyt za
możnej rodziny junkrów pruskich, ma
jącej jednak bardzo wysokie aspiracje 
i ambicje polityczne, Jedynem ich naj- 
wyźszem przykazaniem była wierność

go staje się najpopularniejszem w  ca 
łych Niemczech.

Hindenburg bardzo łatwo i bardzo 
szybko wżył się w tę nową rolę, którą 
doprowadziła go aż do fotelu prezy
denta Rzeszy. Praca jego ograniczała 
się zresztą na poapisywamu przedkła
danych mu aktów, —  podpisywaniu 
przeważnie n.: ślepo, bez zaznajomie
nia się z ich treścią.

Na ten temat krążyły w Berlinie licz 
ne anegdotki. Tak np. opowiadano so
bie, że funkcjonarjusze ministerstwa 
wojny otrzymali polecenie, by śniada
nia, które zabiera)} ze sobą do biura, 
nie zawijali broń B oże w czysty pa-

WYRÓB BRYTYJSKI

t ślepe przywiązanie do tronu; jedyne- I p leń  D laczego? bo skoro tylko Hin-
mi rozrywkami ± polowanie i wojna 

W  tej atmosferze wyrastał przy
szły marszałek i prezydent Rzeszy, 
człowiek o zupełnie przeciętnych zdol
nościach. W yszedł ze szkoły w ojsko
wej jako oficer służbisty, lojalny, ucz
ciwy, którego marzeniem było odzna- 
czyć się w jakikolwiek sposób. ■

Jakże charakterystycznym jest list 
m łodego oficera, wysiany do rodziców 
po zwycięskiej bitwie pod Sadową 

„Osiągnąłem cel wymarzony: po -

denburg spostrzeże kawałek czystego 
papieru, —- „araz kładzie na nim swój 
podpis...

Anegdotka złośliwa, ale bardzo cha 
rakterystyczna, Hindenburg przeszedł 
do hlstorji jako człowiek, który nigdy 
nie wiedział, co podpisuje. Tuż przecie 
dopiero po złożeniu przysięgi na nową 
konstytucję niemiecką zapoznał $ię % 
je j treścią!

Bardzo surowo osądza Ludv ,g Hin- 
denburga i Ludendorffa w  ostatnim

czułem zapach prochu, słyszałem św :st okresie wojny. Obaj^ wodzowie zataja-
kuł... Lekko ranny, stałem się osobą  
interesującą... Ale przedewszystkiem  
poznałem łaskę i dobroć Boską. Chwa
ła Bogu na w ysokości na wieki wie
ków, Am en!“

W  zdaniach tych występuje cala, 
średniowieczna mentalność żołnierza 
pruskiego, który łaskę Boską poznaje 
w  pomyślnym dla Niemców wyniku bit
wy,

Płyną długie lata sJużby wojskowej, 
.—  aż wreszcie Hindenburg przechodzi 
na pensję. Niczem specjalnem się nie od 
znaczył, —  był zawsze wzorowym, 
ale przeciętnym oficerem. Karjera jego 
właściwa rozpoczyna się podczas w oj
ny, —  z cnwilą, gdy blisko 70-Ictniego 
staca miannie y\-.uw'v .. ann .... 
jącym armji wschodniej.

W ybór psdł na Hindenburga, któ
ry na swoje dobro miał do zapisania: 
nienaganną sluzoę, okazałą postawę, 
a obre, stare nazwisko i niewzruszony 
spokój.

Przyszło wspaniałe zwycięstwo nad 
armją rosyjską pod Tannenbergiem. 
Zwycięstwo, którego cala zasługa przy 
pada w rzeczywistości gener. Luden. 
dorffowi, —  a którego cały splendor 
spada niezasłużenie na Hindenburga.

Od tej chwili wyrasta Hindenburg 
na bohatera narodowego, nazwisko je-

li przed narodem niemieckim faktyczny  
stan rzeczy, —  łudząc Niemców na
dzieją ostatecznego zwycięstwa, kiedy 
sprawa już była właściwie przegrana.

Hindenburg chciał się bawić w po
litykę, nie mając po temu żadnych kom 
petencji. A naród niemiecki, który miał 
do niego absolutne zaufanie, —  tem 
boleśniej odczuł gorzkie rozczarowanie

Po wojnie znalazł się Hindenburg

FORDOR JUNIOR BE LU X E
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Idealna czterodrzwiowa limuzyna. Szerokie drzwi. W ygodnie mieści 
cztery dorosłe osoby. Duży schowek na bagaż za tylnem siedzeniem.

M A Ł Y  W I T R A Ż
pojemność 1172 cmi

D U Z A  M OC
32 KM

NISHIE K O SZTY
7 -  8 litr. 188 km

99 FORD -  M O TO R -  COMPANY** A /S .
w tragicznej sytuacji. Runęło cesarstwo 
niemieckie, Wilhpltn uciekł do Holan- 
dji, —  powstała republika. Z nowym 
tym tworem politycznym trudno było 
pogodzić się Hindenburgowi, wycho
wanemu w zasadach oezwzględnego 
przywiązania i wiernej służby dla ce
sarza.

Wybrany piezydentem, służy jednak 
z całą lojalnością swemu narodowi, 
ale w głębi auszy stoi po stronie bu 
dzącego się nacjonalizmu i u kresu 
swego żywora jest świadkiem triumfów 
Hitlera.

0- %
GALICYJSKA r 

KASA OSZCZĘDNOŚCI
Nie dla reklamy, lecz w interesie dotąd nieoszczędnych 

przypominamy, iż Galicyjska Kasa O szczędności 
we Lwowie, ul. Jagiellońska I p r z y j m u j e  wkładki 
od 1 złotego począwszy, w dni powszednie przed i po południu.

G A LICYJSK A K A SA  O SZC ZĘ D N O ŚCI W E LW O W IE  
lokuje wkładki głównie w pożyczkach, zabezpieczonych hipo
tecznie z pupilarnem bezpieczeństwem na pierwszem miejscu 
realności miejskich.

Wkładki zabezpiecza także fundusz rezerwowy w obecnej 
wysokości ponad 4 miljony, fet t l A f e d f t o  p O W n o f t £  
w k ł a d e k  g w a r a n t u j e  P a ń s t w o .
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P r o s t y m  s z t y c h e m

O niczem

Już raz pisałem i z humorem, i z  łez
ką. Za to mię teraz do żadnegu pawi
lonu nie chcą wpuścić, żebym wy
stawcom sw oją gębą kryzysu nie przy 
pominął...

—  N o to, no to... napisz o czem  
innem.

—  W  numerze targowym ? Nie 
wy - pa -  da.

—  Hm, widzisz jak pozimniało, 
deszcz pada Masz tem at* zimno źle 
wpływa na frekw encję w czasie Tar
gów . Napisz o tem.

—  O z i m n i e ?  Oszulalei chybu: 
w y b o r y  na karku i niejednemu robi 
się g o r ą c o ,  a ten mówi o zimnie...

—  No więc o czem, u licha, na
reszcie napiszesz?

—  Jak rzekłem na wstępie: o  ti i-  
c z e  177..,

K IK f

SKLEP
Z A K Ł A D U  G A ZO W EG O

-b LWOWIE
u l  C h o r n ź c z u z n y  6 le i .  211-61
dostarcza  w ypróbow ane kuchn ie, 
p iekarn ik i, proaifce, p ie ce  kąpielow e 
i opałow e, p a ln ik i la b ora tory jn e  
i dla przem ysłu  oraz udziela  b ez- 3 , 

płatali w szelk ich  in form a cy j. ^

Olowiano . szare chmurzyska prze
walały się po niebie jedne przez dru
gie, wiatr chwilami cichł, to znów ze 
zdwojoną silą szarpał gałęziami drzew  
jak ogrodnik otrząsający jabłka. Sie
działem przy redakcyjnem biurku, 
smętnie licząc padające na szybę okna 
krople deszczu. Dochodziłem już wła
śnie do cyfry osiemdziesięciu, kiedy 
mi tr> niefrasobliwe zajęcie przerwano.

—  Kik i, o ' czem ty dzisiaj napi
szesz?

—  O niczem, odparłem leniwie
—  Jak to o niczem ? Przecież tyle 

Jest wokół tematów, z  których każdy 
aż się prosi o poruszenie!

—  Świnia też się p r o s i ,  a jednak 
nikt jej nie porusza...

—  Kiki, nie błaznuj. Wiesz, że  
dzisiaj wydajemy wielki numer, po
święcony Targom Wschodnim...

—  Ńo to chyba nikomu z tego po
wodu korona z głowy nie spadnie?

—  Tobie spadnie, ale nie korona, 
tylko głowa z karku.

—  „Mała strata —  krótki żal“ ...
—  Tym razem masz rarję. Ale to 

nie wystarcza. Napisz koniecznie coś 
do numeru o Targarh Tak wiesz —  
trochę z  humorem, trochę z łezką, tro
chę...

  Z figą  —  makiem na patyku.

o s i a t m e  n o w o ś c i  j e s i e n n e
d l a  P a ń

w ełn y  na m u n d u rk i i płaszcze  
szkblne

„ T A N I  SKLEP**
l .  Z a l e s k i  M i ,  Halicka 8

B r n ^ U N I h r i l T  Do P. T . W o js k o w y c h  i F u n ^ c j .
| K o r p USU P o l ic j i  P a ń s t w o w e j ,  

h l l o  w y r z u c a j c i e  s t a r y c h  g u a l k d w f
P O D C ^ A *  TARG ÓW  W SCH O D N ICH  w PAW iLO N IE CENTRALNYM  sreb
rzymy i odnawiamy stare guziki po bajecznie niskich cenach - dla udowodnienia 
trwałego nowego polerowania , ,G  1 *L W A M «P L A T E :?* “

Lwów, Kopernika 14 
Na rzecz  LOPU dek laru jem y 30 n^oc należności za w ykonaną robole . 1192

Przeciw małym nóżkom 
w Chinach

Burmistrz w Pekinie rozpoczął walkę 
przeciw barbarzyńskiemu zwyczajowi 
okaleczania nóg u dziewcząt. Rodzice, 
winni tego występku, .podlegać będą ka
rze. Nie jest to pierwszy raz, że wydaje 
się tego rodzaju zarządzenie. Niestety 
zwyczaj trwa. Trzeba uporczywie nale
gać, nawet grozić.

Przy tej sposobności warto przywom. 
nieć, że podjęcie tej walki należy przypi
sać działalności misjonarzy/którzy zaw
sze osrro występowali przeciw zwycza
jowi zniekształcania nóg.

Dziewczęta przechodzić muszą 
wprost tortury, by posiąść małe 

nóżki.
W  r. 1850 ks. Dagouin, wikarjusz apo\ 
stolski w Iwantze (Mongolja) opubliko
wał „Instrukcję dla chrześcijan przeciw 
małym nogom“ , w której ze swadą udo
wadniał, że zwyczaj ten, niezgodny z 
prawem Bożem, pociąga za sobą liczne 
szkody dla duszy i ciała.

MODNE M A T E R IA Ł Y
NA PŁASZCZE 

I SUKNIE DAMSKIE
p .le c *

FIRMA 1182

A n t o n ie g o
Uwiery

Lwów, ul. H ALICKA 1.



O racjonalną aktywie!® wniadek oszczędnościowych
2999.7 milj. z ł .

Manewry kapitałów w  Polsce
(— ) Na osi gospodarczej świata roz

począł się od pewnego czasu zbyt wi
doczny ruch, sygnalizowany zresztą przez 
nas w szeregu *aitykułów z odnośnemi 
wskaźnikami::' ■ wytwórczości, wymiany 
gospodarczej, ruchu inwestycyjnego, 
spadku liczby bezrobotnych i t. d.

Notując te o b ja w y ,  stwierdzić m u 
sieliśmy, że Polska w  tym przewrocie 
gospodarczym świata, stoi, jak dotąd, na 
szarym końcu, co  zg o ła  nie św iadczy  o 
w yczuciu  przez nas obecnej sytuacji i 
rzeczywistości.

Jakkolwiek nazwiemy ten światowy 
ruch gospodarczy, czy ostemplujemy go 
mianem „Wyścigu zbrojeń", czy wzmo
żeniem „aktywności gospodarczej"; fakt 
pozostanie faktem: 

świat szuka nowych dróg dla wszyst
kich niemal form swego życia gospo

darczego.
Na czoło państw, zwłaszcza na osi 

Wrojeń, wysuwaią się: Japonja, Niemcy, 
Włochy. Produkcja przemysłowa Japonji 
od r. 1932 wzrosła o 100 proc., Niemiec 
o 80 proc., Włoch o 60 proc. Śamo zu
życie zeiaza w Niemczech wzrosło od 
/oku 1932 z 309 tysięcy tonn miesięcznie 
na 1080 tys. tonn.

** naszego  zach odn iego  sąsiada, ob o k  
wielkiego program u b u d o w y  dróg, prze
sunięć kolonizacyjnych, zw łaszcza  nad 
granicą polsko-niemiecką, ś le a z im /  o -  
bećnie przygotow an ia  Jo  n ow ej gigan
tyczne! inwestycji, jaką m a  być  kanai 
śródlądowy, łą czący  cztery g łów n e  rze
ki niemieckie: Ren, W ezere ,  Łabę i Odię,

NAJMILEJ C ZA S SPĘDZISZ

w  B a r z e  K a u k a s k i m
Lwów, ul. KI. T a ń sk ie j 3 
•koL K a w u ra i Georg e a

KU CHN IA PO L S K A , FR A N C U SK A  
i K A U K A SK A . 1194

stwarzający olbrzymie możliwości go
spodarcze dla całej Europy środkowej. 
Cała sieć wodna Niemiec, obejmująca 
obecnie około 13.000 km., stanie się cał
kowicie jednolitym systemem, który od
bić s,ę będzie musiał na sąsiadach Nie
miec, w pierwszym rzędzie na: Francji, 
Czechosłowacji i Polsce. Rządowe sfery 
Berlina nie kryją się z tern, że olbrzymia 
ta inwestycja siłą faktu spowuduje 

przewrót w stosunkach komunika- 
cyjno-handlowych kilku krajów eu

ropejskich 
A Polska —  czy bierze tę aktywność 

gospodarczą świata pod należytą uwagę, 
czy zdaje sobie sprawę z tego, że każdy 
dzień zaniedbania spycha nas daleko po
za arenę współdziałania gospodarczego 
z .Europą i z innehti częściami świata?

Przed kilku dniami zanotowano w 
prasie wiadomość, że przed podjęciem 
prac nowego polskiego parlamentu po
jawić się ma specjalne orędzie Prezyden
ta Rzeczypospolitej, które zaakcentuje i' 
położy specjalny nacisk na konieczność 
zajęcia się zagadnieniami gospodarcze.ni 
przez nowe ciała ustawodawcze. Projek
towane jest przeprowadzenie transancyj 
finansowych, któreby umożliwiły w szer
szym niż dotąd zakresie podjęcie robót 
publicznych i to nietylko w okresie wio
sennym i letnim, ale także' w okresie zi
mowym. Istnieje ponoć tendencja, by 
w okresie zimowym dać zatrudnienie 50 
tys. bezrobotnych przez podjęcie robót 
w kamieniołomach, w kolejnictwie i na 
innych odcinkach inwestycyjnych. Czy 
orędzie to będzie miało charakter pro- 
grami gospodarczego, zakrojonego na 
szeroką skalę, czy też ograniczy się tyl
ko do wskazania na konieczność stwo
rzenia takiego programu przez rząd, 
przez ciała ustawodawcze —  tego w tej 
chwili określić nie jesteśmy wstanie.

już dziś jednak podkreślić winniśmy, 
że w-piogiatnie tym nie powinne znaleźć 
miejsca t. zw. „fronty" („frontem do sza
rego człowieka" —  „frontem do konsu
menta" —  „frontem do wsi" i t. d.), 
gdyż „fronty" te, jako programy ułam
kowe, okazały się krótkodystansowe, a 
co gorsza zasłaniały rzeczywistą rzeczy
wistość całego frontu gospodarczego Pol
ski.

Zanim przeto zdać nam przyjdzie spra

wę z treści przyszłego orędzia Prezyden
ta Rzeczypospolitej i ewentualnego pro
gramu gospodarczego Polski, zwrócić 
chcemy uwagę na przemiany, jakie za
chodzą w polskiej gospodarce pieniężnej 
w ciągu lat ostatnich.

Oto suma nagromadzonych środków 
pieniężnych w instytucjach kredytowych 
w kraju doszła w dniu 30 czerwca b. r. 
dc

2,999,700,000 zŁ
Jest to niemal

trzy miljardy zt
Warto zaznaczyć, że pozycja wkła

dów od końca 1933 r. do połowy r. b 
wzrosła o 251,7 milj. zł., a więc o ilość 
która, jak na nasze stosunki, uważane 
być winna za nader poważną. Dlaczegóż 
więc ta okoto

trzechmiljardowa suma 
nie odbiła się na naszej aktywności go
spodarczej?

Starając się to wyjaśnić, sfery finan- 
suwe zwracają uwagę na głębokie prze
miany, jakim w latach ostatnich uległ 
rynek pieniężny w Polsce. Układ sił po
szczególnych instytucyj zmienił się grun
townie. Wyjaśni nam to zestawienie 
wkładów w r. 1928 i w r. 1934 w dwu 
grupacn prywatnej i publicznej. Poza 
terni gtupami pozostawić należy Bank 
PoisKi i spółdzielnie kredytowe, gdyż te 
instytucje w  r. 1934 j w  stosunku do roku 
1928 nie wykazują większych zmian.

Grupa prywatna dysponowała w r. 
1928 (p. koniec) wkładami w wysokości 
9^1 milj. zł., w r. 1934 (poa koniec) 518 
milj. zł. W  grupie tej, jak widzimy, wkła
dy spadły o 425 miij. zł.

Grupa państwowa natomiast dyspo
nowała pod koniec r. 1928 —  1,125 milj. 
zł., a Dod koniec 1934 r. —  2,026 milj. zł. 
Wprost wynosił 905 milj. zł.

Z jednej strony przeto przejście kapi
tałów oszczędnościowych z banków uza
leżnionych od zagranicy do instytucyj 
polskich uznać należy za zjawisko do
datnie, z drugiej jednaK strony zapytać 
należy,

jak gospodai owano temi kapitałami?
Przeglądając ruch, tego zaoszczędzo

nego przez obywateli grosza, podnieść 
należy, że odpłynął on przeważnie w nie
aktywne zlewiska, w formie pożyczek 
dla

Z ł a  p r z e m i a n a  materji jest często przyczyną wie lu  c h o r ó b
(kam ienie żółc iow e, artretyzia , ishiaa, choroby  sk óry ; ku racja  ziołam i C H O L B E IN /Z A  
H. NIEM O JEW SKIEGO polega  na p ob u d ze -iu  wątroby do h e m a in e j czyn n ości i  regu lu je  
przem ianę m aterji. B roszu ry  oezpiatn ie. JS’*

latania dziur budżetowych: rniŁSt, 
samorządów 1 państwa

Oto przyczyna, dlaczego kapitały te, 
dochodzące do 3 mfljardów zł. nie od
biły się na tempie życia gospodarczego 
P o l s k f ,

Nie słabnie naiomiast aktywność ka
pitału zagranicznego. W  roku 1929, jak 
to niedawno podnieśliśmy, udziat jego w 
kapitałach spółek akcyjnych w PoLce
wynosił 33.3 proc, a w r. 1933 już 44.2 
proc. W  chwili obecnej udział ten na- 
pewno jest wyższy.

G dy więc Kapitał polski przesuw a się 
p o  n ieaktywnej przeważnie  linji pożyczek 
„budżetowych", względnie  drzemie w 
bankach państwowych i samorządowych 
—  kapitał obcy p od p o rzą d k o w u ją c  sobie 
z dnia na dzień coraz liczniejsze warsz- 
taty, dyryguje  całą linją „aktywności" 
gospodarczej naszego kraju, nadając jej 
w y g o d n e  dla o b c e g o  kapitału: tem po; 
charakter i kieruneK.

T en  ruch Kapitałów w Polsce  nie m o 7 
że  u jść  uwagi tych, którzy w  opat,ciu o  
orędzie Prezydenta Rzeczypospolite j ,  ze 
ch cą  b u d o w a ć  aktywny program gospo
darczy Polski, w oln y  od  w szelak iego  ro 
dzaju „ fron tow ", .  m ających, jak to w y k a 
zało doświadczenie , oddech  krótki, dy- 
chawiczny, u łam kowy, a tern samerr 
często szkod liw y

Sama oszczędność wkładkowa oby
watela polskiego do aktywizacji życia 
gospodarczego Polski jest wstanie wpro
wadzić zastrzyk nader poważny.

MUNDURY 
od zł. 27*—
PŁASZCZE 
od zł. 34*—
M A T E R J A Ł Y
na mundurki dla
S T U D E N T E K
od zł. 1*80

Lw6 w
FI. Marjacki 10 

tel. 2CO-53
274fc|33
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^  puszczy nad Salatrukiem
POWIEŚĆ

Jednego razu zaszyli się w gęsty maliniak. Stara 
Szła przodem, on tuż za nią, bo rośliny kłuły poprzez 
miękkie jeszcze futerko. Dokoła wisiały czerwone jagody, 
których pokosztował, naśladując matkę. Były pyszne. 
Czegoś podobnego w życiu nie jadł: Nawit mleko nie 
miaio tej słodyczy, co  owe kulki. Pożerał je łapczywie 
niemal przez cały dzień i zmęczył się niemało ustawicz- 
nem naginaniem łodyg. Zatu pod wieczór miał pełny brzu
szek i rad był z siebie okrutnie. Dając wyraz zadowole
niu, targał matkę za łapy,, a gdy się położyła, wdrapywał 
się na jej grzbier i dobiera) ostremi już zębami do kudłów, 
mrucząc piskliwie z wielkiej uciechy. Stara, odpłacając za 
nsotę. wywracała uprzykrzonego malca jednem szfurknię- 
ciem nosa, sama rada. tej dziecińskiej swawoli; z jej gar
dła wydobywał się przekomarzający gulgot, co w niedź
wiedziej gwarze oznaczało śmiech.

Niebawem zapoznał się z przysmakiem, którego miał 
nie zapomnieć do końca życia.- Wlokąc s:ę raz lasem, 
stara przysiadła raptem na ogonie i wciągała chciwie 
w nos powietrze. Naśladował ją w tein dokładnie. Znał 
już różne. w< nie,.ale ta, jaka w tej chwili zawietrzył, wy
dała mu się szczególnie miła. Przypominała czerwone ja
gody, które w okolicy już do cna wyjedli. Wciąż węchem 
się kierując, doszli do wyschniętego pnia jedli. Dokoła 
brzęczało cóś w powietrzu. Maleńkie dziwne jakieś, 
skrzydlate is*otki uwijały się to tu, to tam, podkuwając 
n i dz wy kle zuchwale pod same niedźwiedzie nosy, wchła
niające w tej chwil' zapach silny, mocno drażniący pod
niebienie. Zadarłszy łeb, Turuł przyglądał się z zajęciem, 
jak matka stanęła na tylnych łapach, rozrywając przed- 
niemi małą' dziuplę wipniu.

W’ tej chwili stało się ccś strasznego. Tajemnicze 
t>rzecze:.ie w powietrzu silnie się wzmogło "i nagle setki

owych drobnych kruszyn oDsiadły mu nos, uszy, łapy, 
a nawet dobrały się do brzucha, zadając niesłychanie bo
lesne ukłucia. Zapiszczał przeraźliwie i rzucił się do 
ucieczki. Snać to samo spotkało także matkę, bp opadłszy 
na przednie łapy, miotała łbem w prawo f w lewo, rycząc 
z okropnego bólu. Niedźwiadek machnął kozła i począł się 
tarzać, wyczuwając instynktownie, że tym sposobem po
zbędzie się uczepionych u kudłów wrogów, ale cóż. kiedy 
z powietrza spadały coraz nowe roje. Uciekając, dopadli 
potoka i zanurzyli się w wodzie aż po łby. Na widok 
kąśliwych nicponiów, Szykujących się do ataku na jego 
wystawiony nos, Turul nurknął z przestrachu raz i drugi 
w topiel, krztusząc się wodą; umknąłby napewno i stąd, 
gdvby nie to, że dojmujący ból po ukłuciach powoli od
chodził i już tak nie dolegał, jak przed chwilą. Zresztą 
owady bały się wyraźnie wodnej tafli.

Przeraził się na dobre, gdy stara wyszedłszy po 
chwili ze strumienia, skierowała się znów ku niebez
piecznemu pniowi. Piszczał płaczliwie, chcąc ją zmitygo. 
wać, ale była uparta. Tym razem nie dał się popędzać 
przodem, jak to matka z nim praktykowała. Szedł za nią 
coprawda, ale daleko w tyle i dobrze.mial się na baczno
ści, zwłaszcza że znane brzęczenie znów się wzmogło. 
Zaszył się tedy w gęsty krzak i wystaw;wszy Jeno koniu
szek nosa, patrzył poDrzez szparki *w zieleni, co z tego 
wyniknie.

Przeczucie go nie zawiodło. Już w krótkim czasie był 
świadkiem, jak starą zaatakowała ponownie rozbrzęczana 
chmura. Zadawane razy musiały być naprawdę niezwykle 
bolesne, skoro matka ryczała, aż się po kniei daleko 
niosło. Ryczała, a jednak nie ustępowała. Rozerwawszy 
energicznie dziupię, sięgnęła lewą łapą do środka i wy
dobyła stamiąd jakąś żółtą masę. Czynność tę powtórzyła 
jeszcze kilka razy, a potem pochwyciwszy w pysk część 
tak drogo okupionej zdobyczy, odsądziła się w potężnych 
susach i zapadła w krzak tuż obok niego.

Turul podpełzał pod łeb starej i nie omieszkał sko
sztować tajemniczego jadła Wziął do pyska, pupróbował 
i zdumiał się rzffelnie. Spożyty kęs przekonał go, że świat 
jest naprawdę piękny, a botes**® p??:asania niczem zaiste

wobec nieporównanej słodyczy, jaką miał pomiędzy zę
bami. Jedząc łapczywie, aoznawał uczucia niezwykłej bło
gości. Czerwone jagody malin były kwaśne jak małe 
mrówki w porównaniu z ową lep^ą, żółtą papką. Dopiero 
teraz zrozumiał, że dla takiego przysmaku warto nadsta
wić kudłów. Spożywszy słodycz do ostatka, cwałował 
tym razem pierwszy pod cudowną dziuplę, znosząc boha
tersko nowe ciosy ze strony nieuchwytnych i złych isiot, 
co broniły dostępu do takich skarbów. Piszczał i darł się, 
jakby go kto ze skóry obdzierał —  to prawda. 41e nie 
ustąpił, dopóki nie spożył słodkiej masy doreszty.

Od owej przygody z leśnemi pszczołami Turul roz
zuchwalił się. Wędrując po borze, zadzierał co jakiś czas 
łeb do góry i wietrzył dokładnie. Zjadał jak dawniej śli
maki, żaby i co w pysk wpadło, ale marzył o  miodzie. 
Tego przysmaKu nie mogło mu zastąpić nic na świecie. 
Balsamiczna woń miodu górowała nad wszystkiem in- 
nem, niedziw więc, że jego istnienie odkrywał nawet na 
znaczną odległość.

Jakoż w borze natrafiano co jakiś czas na osiedla 
pszczelnego ludu. Nie przepuszczano żadnej dziupli, 
choćby się znajdowała bardzo wysoko. Matka, jako już 
p-zyciężka, wysoko wspiąć się nie mogła, zato syn do
kazywał cudów zręczności i odwagi. Zanie miał wszell 
ból, jeśli w perspektywie przyświecała nadzieja uraczenia 
pyska i brzucha nieporównanym nektarem.

Zdarzało się. że obrona owadów była niezwykle za
ciekła, a zadawane razy paliły jak żywy ogień. Najmilszy 
z zapachów znajdował się niemal tuż przed nosem, cóż, 
kiedy nos obsiadały cale roje wściekłych istot skrzydla
tych, tnąc bez miłosierdzia. Turul opędzał się łapą, 
czuchrał nos o pień, trząsł kudłatym ibem, szczerzył 
z ę b y —  wszystko nadaremnie. Owady umiały wcisnąć się 
w najdelikatniejsze miejsca i kłuły tak srodze, że niedź
wiadek. tracąc przytomność, spadał jak czapka zc znacz
nej wysokości, odbijając się iiiezliezp.iif razy o konary. 
Bęcnąwszy bez żadnej dla siebie szkody r.a ziemię, otrzą
sał się, popłakiwał a choć mu od ukąszeń oczy zapuchly, 
rzucał się znów z dziką energ.ią ku drzewu > w chwilę 
później znajdował się już w ogniu wflJk' (P ;
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Z  wędrówek po Targach Wschodnich
(t .) Tegoroczne jubileuszowe Targi 

W schodnie nasuwają zwiedzającemu je 
szereg ciekawych spostrzeżeń i reflek- 
syj. Dominuje wśród nich uczucie du
my i zadowolenia —  zwłaszcza, gdy 
się patrzy na bogaty dorobek lwow
skiego rzemiosła. W eźm y np. pod uwa
gę znaną Firmę lwowską D . Czyk  
(Kościuszki 6 ), która ma swoje osobne 
stoisko w pawilonie 12. Przecież tak 
elegancKO, tak luksusowo, a przytem 
nadzwyczaj trwale wykonanego obu
wia nie zobaczym y na żadnej wysta
wie zagranicą. Obojętne czy to chodzi
0 solidne trzewiki sportowe, czy o ba
lowe lakiery. Wykonami z surowca o 
najwyższej jakości według własnych 
modeli i w zorów  zachwycają oko 
swym estetycznym wyglądem, budzą
cym. równocześnie zaufanie solidnością 
wykonania w swoją trwałość. Szczy
tem elegancji i wytworności jest obu
wie damskie tej Firmy. Każdy panto
felek to cudo w swoim rodzaju, nic też 
dziwnego, że pantofelki z F-my D. 
Czyk noszą najelegantsze Paryżanki, 
podczas, gdy nasze, niestety, panie prze 
ptacają zagraniczną tandetę zarmast 
kupić w kraju tanie a solidne pantofel
ki. Przy stoisku F-my Czyk, z którem 
żadne absolutnie inne stoisko z obu
wiem nie może sic porównać, po raz 
setny może przypomina się powiedze
nie: „cudze chwalicie, swego nie zna
cie, sami nie wiecie, co pusiadacie"... 
Nie wątpimy jednak, że kto obejrzy 
gustowne eksponaty tej Firmy, raz na 
zawsze zerwie ze szkodliwym nałogiem 
kupowania zagranicznego obuwia, a 
będzie stałym klijentem sklepu przy 
ul. Kościuszki 6. Odniesie korzyść po
dwójną, bo mniej go będzie. *o koszto
wało, a będzie miał solidne obuwie. 
Obowiązkiem naszym jest pamiętać, że 
różni zagraniczni producenci zalewają 
nasz kraj swoją tandetą, a wywożą 
Wzamian za to z Polski dobry i silny 
pieniądz.

Ogóiną uwagę zwiedzających 12 
pawilon zwraca stoisko znanej, lwow
skiej Firmy „D om  Sztuki" p. A W iś. 
niewskiego (Fredry 1). Nie wiadomo 
co w tern małem królestwie sztuki ba
rdziej podziwiać: czy obrazy takich
mistrzów jak Ajdukiewicz, Sichulski, 
W ygrzywalski, Rozwadowski, Bunsch
1 in., czy pasy słuckie, makaty turec- 
kie, gobeliny, starą porcelanę, różne 
artystyczne cacka, stylowe urządzenia 
wnętrz, czy przepiękne dywany i stare 
zegary.

W  stoisku tem ośw ietlon ej orygi
nalnym weneckim świecznikiem na spe
cjalną uwagę zasługują fragmenty sa- 
bnu w  stylu mauretańskim i Ludwika 
KV-go, śliczny sekretarzyk (Bieder
m eier), rzeźba Jana Malety „D zieci 
Lwowa" (alegorja) —  nie sposób tu 
wszystko w  skromnych ramach sprawo
zdawczej notatki wyliczyć. Te rzeczy sa 
niemu trzeba zobaczyć na miejscu i —  
podziwiać! Ponieważ „D om  Sztuki" po
siada również dział nowoczesnych me- 
bli> więc może śmiało zadowolić wyma
gania tak amatorów wszelkiego rodza
ju antyków, jak i zwolenników najmo- 
dernistycznej sztuki. Nikt też zwiedza
jąc pawilon 12 nie powinien ominąć 
artystycznego stoiska p. W iśniew
skiego.

W  Pałacu Sztuki nadzwyczajny e- 
fekt wywołuje gustownie i z nadzwy
czajnym smakiem artystycznym  ̂ urzą
dzone stoisko znanego chlubnie we 
Lwowie Magazynu i Pracowni Futer 
h arola Schiirera (Senatorska 11 a ̂ . 
Na pięknem tle kusząco odcinają się 
futra —  ostatni krzj’k mody, najnow
sze modele jakby żywcem przeniesione 
z najpierwszego paryskiego magazynu. 
Podziwiamy więc wprost przepiękne 
lisy srebrne, białe polarne, popielate i 
błękitne, futra damskie jesienne dobrze 
skrojone i wykończone, następnie baj
kowe wprost pelerynki w  różnych to- 
aaciach i kreaciach, fLcuśiua mwagę.

J zwiedzających zwraca na siebie w y- 
i łączna specjalność F-my a mianowi- 
J cie nie/.wykle oryginalne makaty i c -  

zdoby z futer na ścianę, jedyne w swo
im rodzaju poduszki futrzane ozdobne, 
np. z samolocikami jako nadające się 
na poduszki dla miłych sercu lotników, 
oraz bardzo aekoratywne milutkie zwie 
rzątka z futer -  maskotki. Zarówno 
staranny dobór i doskonałe wykonanie 
eksponatów jak i umiejętne i przejrzy
ste ich rozmieszczenie sprawiają, że 
stoisko F-my Schiirer można śmiało 
zaliczyć do najlepiej się na Targach 
prezentujących, o czem świadczy silne 
zainteresowanie zwipazającej publicz
ności. Dodać należy, że Firma słynie 
z posiadania zawsze najnowszych mo
deli futrzanych. Naprawdę możemy 
być dumni, że mamy we Lwowie tak 
solidną i na nowoczesnym poziomie 
postawioną placówkę, tembardziej za
sługującą na wyróżnienie, iż jest ona 
polską i chrześcijańską.

Liczną frekwencją zwiedzających 
cieszy się w Pawilonie Sztuki okazałe 
stoisko wytwórni Kilimów artystycz 
nvch i obić meblowych p. Marji En- 
glender Atlasowej (ul. Zyblikiewicza 
2 ). Sprawił to nietylko fakt, że w wy
twórni tej dwa kilimy zakupił min. 
Floyar Rajchman, ale i’ wspaniały dobór 
eksponatów. Przedewszystkiem tak ki- 
li.ny tej F-my wyrabiane we własnej 
wytwórni, według w zorów lwowskich 
malarzy i architektów, ręcznie przędzo- 
ne z wełny, jak i obicia kilimowe na 
fotele b. trwale i praktyczne, okrągłe 
kilimy (na stoły i pod łogi), piękne po
duszki, —  wszystko to odznacza się 
spokojnemi, pastelowemi kolorami zgo 
dnie z duchem mody. Niezwykła trwa
łość, piękne i miłe dla oka desenie i ar
tystyczne wykonania —  oto główne 
(ch oć nie wszystkie jeszcze) zalety 
eksponatów p. Englender Adasowej, 
którym na tegorocznych Targach' moż
na śmiało wróżyć osiągnięcie w pełni 
zasłużonego sukcesu.

W  pawilonie 3 (spożyw czym ) kró

luje jak co roku imponujące stoisko 
lwowskiej fabryk1 czekolady i cukrów 
p. fana Hoflingera (Asnyka 9 ), Są 
tam w gustownych, estetycznych opa
kowaniach, lśniących całą tęczą barw 
wszystkie znakomite wyroby tej Firmy 
a więc: czekolada, czekoladki, cukierki, 
drażetki, kaimelki, wyroby wadowe, 
najrozmaitsze ozdooy na-drzewko, pize 
śliczne bomboniery i wyroby wielka
nocne —  słowem raj dla amatorów wy 
bornych w smaku, a bezkonkurencyj
nych" w cenie wszelkiego rodzaju sło
dyczy. Stąd też stoisko to jest przez 
cały dzień formalnie oblężone, bo nie 
można być na Targach i nie zaopatrzyć 
się w świetne słodycze wytwórni p. 
Hoflingera.

Dwa przedewszystkiem produkty 
F-my „Glimar" (Lw ów , ul. Batorego 
26) zwracają na siebie uwagę w pa
wilonie VII-ym (naftowym) Jeaen to 
Oleum Petrae „Glim ar", naturalny, 
wonny olejek, który działa nadzwyczaj 
wzmacniająco na cebulki włosowe. O - 
lejek ten nie jest wprawdzie lekars
twem na łysinę, lecz usuwając łupież 
i dezynfekjąc idealnie skórę —  znako
mitym i niezawodnym środkiem prze
ciw łysieniu.

Drugi ciekawy eksponat to Parafi- 
num Liquiduum „Glim ar", kryształo
wo czysty czysty płyn, bez smaku i za 
pachu, działający łagodnie przeczysz
czaj ąco, a odpowiadający wszystkim 
przepisom farmakopei, obowiązującym 
w Polsce. Nie atakuje perystaltyki je 
lit i nie jest wchłaniany przez przewód 
pokarmowy, dzięki czemu nie wywołuje 
przyzwyczajenia, ani żadnych ubocz
nych skutkóv/. Środek ten przyjęty i 
zarejestrowany przez Min, Opieki 
bpoł. jako specyfik pod nazwą „H o- 
mol“  jest dopuszczony do sprzedaży 
bezr ogianiczeń.

Dodać należy, że dwa te produkty 
przewyższają gatunkowo podobne w y
roby zagraniczne a są od nich znacz- 
nie tańsze.

SAMGDZIAŁ9 L£?ZCZKOODSKIE
t>a UbiMnla, P ł i z e z e ,  K ostju m y — L od en y ,
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Wystawiamy na Targach W sch. Pałac Sztuki
»

SPORT i WYCHOWANIE FIZYCZNE
Strzelnice czynne od 6 b.m. 

we Lwowie
1. Strzelnica Garnizonowa na Klepa- 

rowie, Pawilon B.
2 Strzelnica Kolejowego Przysposo

bienia W ojskowego —  Aleja Focha. ł
3. Strzelnica 6 Dyw. Art. Przeciwlot

niczej —  ul. Teatyńska.
4. Strzelnica Sokoła Macierzy —  ul. 

Sokoła.
5. Strzelnica na Targach Wschodnich.
Na Strzelnicach oa 1-ej do 3-ciej

można będzie uzyskać Odznakę Strze
lecką klas od I-ej uo III-ej, na innych 
zaś tylko klasę HI i 11. Wszystkie S trze l
nice czynne są codziennie od godz. 9-tej 
do 18-tej bez przerwy. Koszty strzelania 
są znacznie niższe, niż w roku ubiegłym. 

SPORTY WODNE.
Mistrzostwa pływackie II, i III. kl. od

będą się 8. i 9. b. m we Lwowie. 8.- b. m. 
zawody odbędą się na kąpielisku 40 pp. 
przy ul. Kleparowskiej, o godz 16, nato
miast 9-go na kąpielisku .,Zamarstynów“ 
o godz. 10-ej. W  tych dniach będą się od
bywać również próby o Odznakę Pły
wacką.

Ogól no - polskie zawody pływackie 
międzyszkolne rozegrane zostaną w War
szawie w dniach 14— 15 bm.

Czwórmecz pływackb 8. b. in! odbę
dzie się w Poznaniu czwórmecz pływac
ki Poznań •— .Warszawa —  Śląsk — Kra
ków.

Heiprich uzyskał w Siemianowicach 
na 200 m. klas. 2 m. 47.8 sek., czas lepszy 
o 11 sek. od rek. Polski.

TENIS
Pojedynek Hebda —  Tarłowskl. Dziś 

walczą w Katowicach lwowscy tenisiści. 
W  ramach meczu Lwów —  Śląsk dojdzie 
do sensacyjnego pojedynku pomiędzy 
Hebdą a Tarłowskim.

Na turniej tenisowy do Metanu w koń
cu września pojadą: Jędrz^owska, T ło. 
czyński, Wittman i Tarłowski.

Sensacja na mistrz. Łodzi. Od kilku 
dni odbywają się w Łodzi zawody o  mi
strzostwo miasta. Zawody, ze względu na 
deszcze są przerywane. Jedyną sensacją 
było spotkanie Austriaka P'annera z zu
pełnie nieznanym poznańczykiem Monni- 
kieiti. Austrjak wygrał z największym tru_ 
dem. W  zawodach pań nie zanotowano 
niespodzianek i Niemka Sander oraz Ło
dzianka Jehnowa przeszły do dalszych 
rund,,

AIŁKA NOŻNA.
Liga PZPN. zdecydowała, że dzień 3. 

listopada b. r., w którym odbędzie się 
mecz Polska - Rumunja, nie jest dniem 
OZPN-ów. W  dniach 1. i 3. listopad," od
bywać się mogą mecze ligowe bez udzia
łu zawodników wyznaczonych do repre
zentacji.

Mecz piłkarski Polska — Austrja od
będzie się ostateczne 6. października w 
Warszawie. Na skutek interwencji ‘ • Li. 
'W  F.. kierownictwo stadionu zdecydo-.

OD DZIS |
jadam wykwintnie

O B I A D Y  i K O L A C J E  *
.tylko u

M. li. ni i i
Dominikańska 3
SA LA  M A U N O W A  
S A L A  RYCERSKA 

Te!. 254-30.

wato się udzielć stadjon na mecz Polska 
— Austrja na godz. 12-tą.

W skład reprezentacji Lwowa na re- 
wanżowy mecz z Krakowem, który roze. 
grany zostanie 15 b. m. we Lwowie, wej
dą: Śliwiński (Biały Orzeł), W orobec (U- 
kraina), Jeżewski (Pogoń), Hanin (Po
goń), Horowitz (Hasmonea), Jaworsk, 
(Pogoń), Fistrowiec (II. Sokó1), Zimmer, 
Luchter (Pogoń), Hrajewski (Ukraioa) 
Borowski (Pogoń).

W tym samym terminie drugi garni. 
tur Lwowa rozegra w Borysławiu spotka
nie z reprezentacją Zagłębia nattowego.

Gracze Lechji ułaskawieni. Zarząd L 
O. Z. P. N. uchwalił zawiesić zdyskwalifi
kowanym graczom Lechji wykonanie re- 
szty kary na przeciąg 6-ciu miesięcy. Za
wieszenie traci automatycznie swą waż
ność na wypadek, gdyby który 7. dyskwa
lifikowanych graczy w międzyczasie zo
stał ukarany. Przypominamy, żc poza L. 
O. Z. P. N. gracze ci zostali ponadto za
wieszeni przez Zarząd ich klubu i dyskwa 
litikacja ta nie zosjata dotąd cofnięta.

Zbyt pochopne anulowanie raz wytnie' 
rzonych kar nie przyczyni się, zdaniem 
naszem, ani do utrzymania karności np 
boiskach, ani też do należnego utrzyma
nia autorytetu władzy .

LEKKA ATLETYKA
Trójmecz lekkoatletyczny Kraków —‘ 

Śląsk —  Łódź, w konkurencji pań i pa
nów odbędzie ?ię 8. b. m. w Krakowie,

Iso - Hollo startował w vVyloigu, w 
biegu na 2 km., zajmując pierwsze miej- 
sce ,w czasie 5:24.5 sek.

Polscy lekkoatleci w Lilie. Współpra
ca sportowych organizacyj wychodź
czych w Pó^. Francji z związkami, fran- 
euskemi wchodzi na pomyślne tory, o 
czem świadczy zaproszenie lekkoatletów 
Strzelca na Międzynarodowe Zawoay 
8 b. m. w Lille. Wśród Francuzów starto
wać będą najlepsze nazwiska, 

ROZMAITOŚCI.
VIII. Międzynarodowe Zawody Konne 

w Warszawie odbędą się w roku bieżą
cym w czasie od 28 b. m. do 7 paździer
nika; oficjalne zgłoszenia tadesłały e J . 
py Niemiec (6 oficerów 22 konie), Italji 
(8 oficerów, 16 kom), oraz Rumunji j 
Węgier.

Ogólno - poiskl Zjazd Gwiaździsty 
klubów motocyklowych w Starachowi
cach, odbędzie się w dniu 20. b. m.

Państwowy Urząd W . F. wydał roż- 
porządzenie, na mocy kłorego zagra mcz. 
ne drużyny sportowe, które brać będą 
udział na zawodach w Polsce, mogą o- 
trzymywać ulgi przy przejazdach ko'e 
jowych.

S u k n a  

Kam garny 
S z e w i o t y  
U b r a n i a  
Z a r z u t k i  
T r e n c h c o  
K o s t i u 
P ł a s z c z e  
d a m s k i e
POLFC A:

RUDOLF

Ś W I T A L S K !
9W lwów, SIENKIEWICZA 5 leSS
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Złoto, srebro, zegarki
poleca tanio.

W Ł . BUSZEK, LW Ó W , AKADEM ICKA 6. 
Kr prawa-zegarków 1 óliutcrjl —• tel, 218-48

F U T R A ,
damskie,
męskie, 

H*y nowe,
wszelkie przeróbki wykonuje w edług najnow* 
szych modeli. Ceny przy- H  _  _  _  _
stępne, wykonanie mistrzów-’ V  11 U  f l  T  fl
skip firm > IW A R J A N A .

Lwów, MAŁECKIEGO 23433

Pierwszorzędna 
PRACOWNIA KRAWIECKA 

M .  B  R  U  N  I  E C
Lwów. ul. Halicka 1. 3

Wykonuje wszelka garderobę nięską 
z własnych lub powierzonych materja- 

łów według najnowszych żuinałi. 
Wykonania wykwintne. 1142

Jfui nadeszły  na aezon je s ie n n y  i zim ow y
I f  A .D I 7 I  f T C 7 I 7  mW m od n ych  fa son sch  
k A r C . L U 3 L C . 3 F , b r /C zn y  S z l i d
KAPELUSZY fl J Q C | ja  L W ó W ,  
ł C Z A P E K  n .  I\nn\n nl.  H a l U k a  4.

100 Z ł .  S E R W I S
na 12 osób ! V trac4SeY2“»a? 
X « Z I M I Ę R Z  L E W . S K !

LWÓW, pl. M arjacki 10. 1216

GUSTOWNĄ BIELIZNĘ kr al[”
p o  cenach niskich poleca *8$

ft. Mokrzycki, " 2 tli. 242.37

FUTRĄ NOWE
w szelkie przeróbki

53CHLER Lwów, ul. H alicki 14n14 I p -  |

C E R A M I K A
M.agazyn porcelany i szkła pod kierow
nictwem A. ONYŚKI, Lwów, Halicka 5 
(w podwórzu), poleca po cenach najniż
szych: słoie we wszystkich gatunkach, 
butle, porcelanę, szkło i naczynia ku

chenne ______ 2057
mi 11 - i i i i

R F P Ę R T U A R  T E A T R Ó W  M IEJSKICH 

t -  TE AT R  W IE LK I

Niedziela, 8 9. g. 3.30 „Obrona Key- 
sowej". Ceny najniższe.

Niedziela, 8. 9. g. 8 „Awantura w Ra
ju".

Poniedziałek, 9. 9. g. 8 „Tosca“ , opera
Wtorek, 10. 9. g. 8 „PrzeDrowadz- 

ka“ .
Środa, 11. 9. g. 8 „Poławiacze pereł", 

obera.

Uroczystość jugosłowiańska we Lwowie

W rocznicę urodzin króla Piotra II.
(a ) Staraniem Ligi Polsko -  Jugosło

wiańskiej odbyło się w dniu wczorajszym 
w cerkwi prawosławnej przy ul. Franci, 
szkańskiej uroczyste nabożeństwo ku czci 
króla Jugoiławji, Piotra I!., w rocznicę 
jego urodzin. Nabożeństwo odprawił ur- 
chimandryta z Poczajowa, Nektary z asy. 
stą kapelana wojskowego Siemaszki, któ
ry wygłosił okolicznościowe przemówie
nie, podkreślając w niem silne węzły, ja
kie wiążą ze sobą bratnie narody. W  
czasie naoożeńsłwa chór paraijalny od
śpiewał szereg pieśni,

W  nabożeństwie wzięli udział repre
zentanci miejscowych władz cywilnych i 
wojskowych: wicewojewoda Socnański 1 
gen. Czuma, przybyli konsulowle: rumuń
ski, p. Gallin i czechosłowacki, p. Cech, 
oraz przedstawiciele konsulatu francu

skiego i hiszpańskiego. W śród obecnych 
zauważyliśmy dalej Dra St. Ostrowskie
go, wiceprezydenta miasta, płk. Kuczyń
skiego z Komendy miasia, starostę groz- 
klego Protassewicza, nadkom. Kołaciń- 
skiego, dowódców poszczególnych puł. 
ków lwowskich 1 duży zastęp oficerów 1 
podoficerów. W  nabożeństwie wzięli 
licznie zeb,ani członkowie Ligi Polsko - 
Jugosłowiańskiej z prezesem Rektorem 
Dr- Niemczyckim na czel , Prof. Dr. Le
szczyński, radca inż. Pirgo imieniem Za
rządu izby Handlowe; polsko -jugosło
wiańskiej, członkowie Akademickiego 
Związku „Liga", oraz wiele publiczności 
rosyjskiej i polskiej. Pod koniec nabożeń
stwa chór pa.afjainy odśpiewał ku czci 
Piotra U. pieśń „Mnohuja lita".

H Ę B L E et*’ wszelkich p oko1 najkorzystniej
uabyó można

«  WYTWÓRNI MEBLI  
Pr. ZIELIŃSKIEGO
Lwów, Kołłątaja 5 

(w podwórzu) Stale 
1036 na składzie.

O r y g, m e b l e  a n t y c z n e .

FO T O G R . APARAT NA 
10 J U T  na b łon y  6x9 

z anastygm aiam  i sam o- 
wyswalaozem  CENA zł. 90.

BARWIK & BORZENSKI
Lwów, KOPERN IKA 18

4

Z o  Zła IZ  5 0  
K o d a k  B .B .

dobrym fotografem

Jan Bujak, Kopernika A

•(a). W  dniu wczorajszym około go
dziny 14-ej rzuciła się w zamiarze samo
bójczym do studni niejaka 

Bronisława Kurtkiewiczowa, licząca 
30 lat, matka dwojga dzieci, za
mieszkała przy ul. Lubelskiej, 1. 13, 

na Lewandówce.
Sąsicdzi j domownicy, zauważywszy 

wypadek, pospieszyli ćzeniprędzej z po
mocą despęrałce, którą zdołano po atuż-

1 szyin czasie w stanie nieprzytomnym 
wydobyć z głębokiej studni. Zastosowa
no sztuczne oaoecnanie, a przybyły na 

1 miejsce lekarz dyżurny Pogotowia Ra
tunkowego udzielił jej ze swej strony po 
mocy i pozostawił opiece domowej. Po
wodem zamachu samobójczego był roz
strój nerwowy, w który Kurtkiewiczc- 
wa popadła —  jak mówią —  skutkiem 
niesnasek rodzinnych.

Tragiczny wypadek skutkiem 
nieostroineg9 obchodzenia się 

z bronią
(a.) — -Wypadek ten wydarzył się 

w dniu wczorajszym o godz. 6-cj rano 
w ogrodzie Szkoły ogrodniczej w Za- 
irarsfynowie przy ul. Lwowskiej, 1. H7, 
a spowodowany został przez dozorcę 
nocnego, Micnała Lewickiego, liczącego 
38 lat, który znajdując się w towarzy
stwie swegc stryjecznego brata, Jana, 

tak nieostrożnie obchodzi! się z du
beltówką, iż 8powodował strzał, 

który zranił go ciężko w głowę.
W  chwili ‘przybycia na miejsce wyp^d* 
ku Pogotowia Ratunkowego, Jan Le
wicki

G R S F F I N
Najlepsza pasta am erykańska

TEATR ROZM AITOŚCI

Niedziela, 3. 3. g. 8 „Kraina Uśmie
chu". Ostatni wyst. operetki poznańskiej.

Poniedziałek, 9. 9. g. 8 „K ecz  mał
żeński". Ceny najniższe. •

Wtorek, 10. 9. Nieczynny, 
środa, 11. 9. g. 8 „Kochanek to ja". 

Ceny najniższe.

Magazyn pościeli R. D R Ż A Ł A
Lwów, Chorąlczyzny 6 . poleca koleby, materace, 
przerabia kołdry po 4 zł. ma.eraee po S zł. 

przyjm uje pierze do prania, tel. 294-81. 873

REPERTUAR KINOTEATRÓW

ATLANTIC: Audjencja w Ischlu u cesa
rza Franciszka Józefa I.

CASINO: 20.000 lat w Sing -  Sing.
CHIMERA: „Baboona" egzotyczny film 

z życia zwierząt.
COLUSSEUM: „Macierzyństwo"
GRAŻYNA: „Siostrą Marta jest szpie

giem".
KOPERNIK: „Mała mateczka".
MARYSIEŃKA: „Mała mateczka".
MUZA: Dobra wróżka.
PAŁACE: „Marzące i .a".
PAN: Malowana zasłona z Gretą Garbu 

oraz dwa dodatki.
PAX Nieczynne.
RAJ: Nędznicy i Paryż w ogniu. 2 serje 

razem.
STYLOWY: „Czarna perła" oraz rewja.
ŚW IT: świat się śmieje — komedja so

wiecka,
WANDA; Kobieta pod kontrolą oraz Go

dzina z toba.

wyzionął ducha.
Michał Lewickiw krytycznym momencie 
skierował broń do brata i rzekł: „Poka
żę ci, jak się strzela do bandyty" i 
wówczas pociągnął za cyngiel Sprawca 
został aresztowany. Zwłoki ofiary odsta
wione zostały do Instytutu medycyny są
dowej.

Aresztowanie kolporlerki, 
symuhfącej nędzę

(a). —  Funkcjonariusze policyjni za
obserwowali w ostatnim czasie u wylotu 
ul św. Łazarza, pewną, miodą kolpor- 
terkę gazet,, która często padaia na
lemię, symulując omdlenie z głodu.

Tkliwi na nędzę ludzką przechodnie 
spieszyli często rzekomo głodnej kolpor- 
terce z datkami piemężnemi.

Dochodzenia policyjne wy\a/,:ły, że 
I o'p irterl.a ową była 14-letn a n er'a Fi
scher, zamieszkała w barażąch miej
skich przy ul. Źródlanej, 1. 52, która u- 
zywaia tego rodzaju podstępu celem 
wzbudzania litości u przechodniów i u- 
zyskiwama datków z ich strony.

Kolporterka została zatrzymana i od
dana pod opiekę rodziców, K tórzy  za
ręczyli, że córka ich już w ten sposób 
ludzi naciągać nie będzie.

Umysłowo chora w debrze 
na Perstnkówce

(&) W debrze za elektrownią na Per- 
senkówce zauważono wczoraj wieczo
rem wałęsającą się umyslowo-chorą ko
bietę. Zapytana o mieszkanie nie umia
ła podać adresu i powtarzała w kółko 
że nazywa się Marja Malczak. Umyslo
wo-chorą liczącą około 30 lat, dostatnio 
ubraną,' odstaw.ł posterunkowy do are
sztów miejskich.

♦
Wypadek samochodowy

(a) Samochód nr. poi. 219 potrącił 
wczoraj popołudniu wysiadającego z wo 
zu tramwajowego lti-letniego Bolesława 
Syseka, który upadł na bruk jezdni i do
znał potłuczenia głowy i lewej ręki.

Zamach samobójczy tramwajarza
(a) Zamieszkały przy ul. Łyczakow

skiej 1. 22 pracownik tramwajowy Mi
chał Kozłowski targnął się wczoraj w 
południe na życie, usiłując otruć się jo 
dyną. Pogotowie przewiosło go do szpi
tala. Powodem targnięcia się na życie 
—  opowiadali sąsiedzi —  miała być u- 
trata z jego strony pewnej sumy pienięż
nej na wyścigach.

15-letnia frunęła z domu
(a) Antoni Lang. zamieszkały przy uL 

Wigury, 1. 74, na Lewandówce. zawia
domił policję, iż w dniu 3 om. wydaliła 
się z domu 15-letnia jego córka Janina 
i więcej nie powróciła. Zbiegła z domu 
dziewczyna jest brunetką, słusznego 
wzrostu, ubrana była w iasna sukienkę 
' kurtkę.

| ■ ■■ ■ • ■■ ■ ■■ ■ ■ ■■ ■ ■■ ■ ■■ ■ ■■ ■ ■■ ■ ■ g
■  E~| I T f r  A  dam ilcie, m ęsk ie , m e- ■
■  T U I  d e r n z a c je ,  p r z e ró b * !, ■  
J  w yk on u je  znany z so lid n ości M agazyn j

i Pracow nia Futar j

1 K A R O L A  S C H U R E R A  S
Lwów, S en atorik a  l l a .  Tel 269.55 I

2  D ogodne w arunki ip ła ty  1062 g

Pociągi popularne
JESZCZE l AZ NA TARGI WSCHODNIE

Na niedzielę, dnia 15 września, or
ganizuje się do Lwowa pociągi popular
ne z całej Małopolski na Targi W scho
dnie.

Dia orjentacji podaje się stacje w y
jazdowe oraz cenę karty uczestnictwa, a 
mianowicie:

Stanisławów 5.90 zł., Tarnopol 7.50 zł., 
Złoczów 4.50 z}., Stryj 4.70, Zagłęoie 
Naftowe 6.70 z}„ Przemyśl 5.90 zł. W  ce
nie karty uczestnictwa znajduje się prze
jazd koleją, wAęp na Targi i zniżka do 
Teatrów.

Wszystkie pociągi przyjadą rano, po
wrócą zaś nocą, podobnie, jak przy po- 
przedniem zjeździe do Lwowa.

TANI POCIĄG DO WARSZAWY
Dnia 14 b. nr. odjedzie poci&g popu*, 

lamy ze Lwowa do Warszawy o godzi
nie 21.30 na dwa dni, celem przewiezie
nia tuiysiów na zawody balonowe i W y
stawę "drogową. Koszt przejazdu w obie 
strony, wraz z- biletami wrtępu na im
prezy wynosi 15.30, przyczem pociąg 
składa się wyłącznie z wagonów puli- 
ma.iowskich, a ilość miejsc est ograni
czona.

Bilety sprzedają wyłącznie biura po
dróży „Orbis" i W agons Lits Cook, za
równo we Lwowie, jak i na prowincji.

Targi Wschodnie w niedzielę
Zarząd fargów  Wschodnich podaje 

do wiadomości, że pawilony wyslawowe 
na Targach Wschodnich otwarte będą wi 
niedzielę 8 września normalnie t. j. od go- 
dżiny 9-tej rano bez przerwy do godzi
ny 19-fej.
U n B n M M M M B B M B a i
KRONIKA KRAKOWSKA

RESTAURACJĘ ŚCIAN KOŚCIÓŁKA 
ŚW. WOJCIECHA w Krakowie prowadzi 
obecnie Komitet, zatrudniając 10 robotni, 
ków. Po odbiciu tynku na północnej ścia
nie od strony pomnika Mickiewicza, uka
zała się krawędź dawnych murów romań
skich na których w 17 w. przy przeróbce 
kościółka na barokowy Dobudowano mu. 
ry ceglane. Widać również ślady zatatań 
dawnych murów. Prace renowacyjne po
trwają dłuższy czas.

B1BLJOTEKA JAGIELLOŃSKA W  KRA 
KOWIE OTRZYMAŁAŁA MILjONOWY 
ZAPIS, który w auźej m'erze przyczyni 
się do utrwalenia pods*aw i rozwoju tej 
wspaniałej Książnicy Polskiej. Józef Gla- 
zer, obywatel ziemski zmarły w Warsza
wie zarządził testamentem utworzenie ze 
swego majątku ruchomego i nieruchome
go fundacji na rzez Bibljoteki, która wej- 
dzie w życie po śmieroi wdowy p. Kata
rzyny Glazerowej. Nieruchomy majątek 
zmarłego przeznaczony na fundację skła
da się z majątku ziemskiego Jarantowice
i Jarantowiczki w pow. nieszawskim, 
v. artości około 1 miljona zł.( z realności 
lii piętr. w Bydgoszczy, z pretensji do 
ordynacji Zamoyskich w kwocie 55.000 
doi. oraz z papierów wartościowych na 
sumę 44.000 doi.

NOWE OPŁATY „BRAMOWE", usta.
nowiło W ojewództwo. Za otwarcie bra
my w godzinach od 10— 12 w nocy na
leży się dozorcy 10 gr., oo 12-tej 20 grę. 
szy, za klucz 3 zł. miesięcznie.

PIASKARZE STRAJKUJĄ z powodu 
niewypłacenia im zarobków w terminie. 
Jest to już drugi strajk w ciągu miesiąca. 

POWIESIŁ SIĘ 68-LETNI ROBOTNIK
Antoni Wilk, zant. przy ul. Mazowieckiej 
2 7 . Zwłoki przewieziono do Zakładu me
dycyny sądowej.
REPERTUAR TEATRU SŁOWACKIEGO.

Niedziela: „W ychowanka".
REPERTUAR KINOTEATRÓW*

ADRIa : „Czerwona dama" i „Poszuki- 
waczki złota".

APOLLO: „Idziemy po szczęście". 
BAGATELA: Wesoła wdówka i rewja. 
MUZEUM: „Królowa Krystyna". 
PROMIEŃ: „Don Juan" i „Książę A,ka- 

dji“ .
SŁONKO: Antek Policmajster.
SZTUKA: „Kaoitan Sorell i syn".
ŚWIT: „Pat i Patachon jako jazzban-

dziści.
UCIECHA „Mała mateczka".
WANDA: „Marzące usta“s

05274110



rtr. 248 r.KUKJtćK" z dnia 8 września 1^0. Str. 17

„N a iw n ych  nie sieje sie,-sam i rodzą siej”

(a). Nieprzebraną jest skala pomy
słów oszustów lwowskich, czatujących 
u wylotów ulic na łatwowierne ofiary, 
które w kilka chwil po zarzuceniu na nie 
sieci, już zaczepiają się o jej oczka, 0 -  
szuści lwowscy wpadają często na po
mysły, o których wprost nawet nie śni
łoby się, by imogły być zrealizowane, 
a że się tak dzieje, tłumaczyć należy 
tern, że naiwność ludzka w swej pocz
ciwości podaje dłoń oszusta sprytowi i 
współdziała w ten sposób na kieszeń 
oszusta a własną szkodę.

W  dniu wczorajszym przed połud
niem

ofiarą pomysłowego uszusta ulicz
nego padła Mai ja Janio, służąca za- 
mit3zkaia przy ul. Kordeckiego 1. 19

Szła właśnie u!. Kościuszki, gdy przy
stąpił do niej młody, dostatnio ubrany 
osobnik i zagadnął ją temi słowy: 
v —  „Dzień dobry panience!... Przyje
chałem właśnie z Ameryki i niewiem 
gdz.ebym mógł zmienić na nasze pienią 
dze banknot 1000-dolarowy?“ 
który był naśladującą ten papier warto
ściowy jakąś reklamę i pokazuje go pa

Budujmy szkoły!
Zarząd Główny Towarzystwa Popie

rania Budowy Publicznych Szkół Po 
wszechnych zawiadamia, że w bieżącym 
roku szkolnym podobnie jak w latach 
ubiegłych będą nalepiane na podręczni
kach szkolnych, na budowę szkół po
wszechnych, nalepki Towarzystwa bar
wy bronzowej z napisem: „rok szkolny 
1935/35“ ; nalepki na książki szkolne księ 
garnie nabywają wyłącznie w urzędach 
pocztowych.

Równocześnie Zarząd Towarzystwa 
zawiadamia, że z inicjatywy firm handlo
wych, pragnących poprzeć finansowe za
mierzenia Towarzystwa, zostały wydane 
wywieszki, wskazujące, że dana firma do. 
browolnie wpłaciła określoną sumę na 
fundusz budowy szkół. Wywieszki te w 
cenie 10 zł. 25 zł., 50 Ił., 100 zł. i 250 zł. 
są do nabycia w Komitetach Obwodo
wych Towarzystwa, mieszczących się w 
lokalach Inspektoratów Szkolnych ł win
ny być przez nabywców umieszczone w 
miejscach widocznych (np. w oknach wy
stawowych).

Zarząd .Towarzystwa pi osi Rodziców 
i Młodzież, aby przyjmować podręczniki 
wyłącznie z nalepkami barwy bronzowej 
o-az, aby przedewszysfkiem czynić zaku
py w tych firmach, kfóre zaopatrzyły się 
w wywieszki Towarzystwa. Brak nalepki 
Tow . na podręczniku nie zmniejsza ceny 
podręcznika.

Dla P P .  F r y z je r ó w
Najlepszy płyn do trwałej ondulacji 

p o l e c a
Bronisław Stoióski

1023 Lwów, Legjonów 1. 1.

NAJMODNIEJSZY TANIEC „CARANGA"
Film lansuje ostatnio coraz częściej 

nowe tańce, które zdobywają sobie szyb
ko popularność. Nie przebrzmiały jeszcze 
dźwięki modnej Karioki, gdy reżyser fil
mu „Karioka* Thornoton Freeland stwo
rzył nowe, jeszcze wspanialsze, bardziej 
melodyjne i wystawione z większym na
kładem pracy i kosztów, film „Caranga". 
Caranga jest to nazwa nowego tańca, za 
którym już dzisiaj czaleje Ameryka i An
glia.

W  filmie „Caranga" ujrzymy najmod
niejszy ten taniec w wykonaniu 300 tan
cerek i .ancerzy, wybranych zpośród naj
znakomitszych zespołów baletowych 
świata. Główną rolę kreują w tym prze
boju elegancki, pełen wdzięku Jack Bu
chanan, zwany angielskim Chevalierem 
óraz słynna z najpiękniejszych nóżek Lil
ii Damita.

„CARANGA" widowisko^ pełne prze
pychu, humoru, muzyki i tańca, ukaże się 
wkrótce v. kinie „Chimera". (o.)

Efniadan i a i podwieezorki z d r o wolne
aa TARGACH WSCHODNICH
wydaje Cukiernia „GELATERIA ITA-. 
L IA N A ". Podaje się Ovomaltynę na 
ciepło lub na zimno i chleb zdrowotny 
* dom, maki Dra Wandera. 24%0

nience z ul. Kordeckiego, 1. 19., czem 
odrazu zyskuje jej zaufanie i respekt dla 
zamożnego „Amerykanina."

Cisza przez chwilę...
—  „Najlepiej gdyby pan poszedł do 

banku, ale nie wiem, gdzieby był w  po
bliżu!"..

—  „Wstąpmy do tego drugiego skle
pu, może zmienimy" —  ...mówił „Ame
rykanin" i z Marysią uszczęśliwioną ta- 
kiem towarzystwem, wstępuje do skiepu 
i prosi o zmianę banknotu 1000-dola,o- 
wego, którego naturalnie nie pokazuje. 
Kupiec, który takiego banknotu nawet 
nie widział, a o obrocie sklepowym war
tości takiego banknotu ani nie marzył, 
—  przeprasza „Amerykanina" i jak spo
dziewać należało się, odmawia, gdyż 
dzisiejsza jego Kasa w drobnej, najdrob
niejszej części nie odpowiada banknoto
wi.

Oszust ze służącą wychodzi ze skle
pu, ten sam proceder uprawia w dru 
gim 1 trzecim sklepie, naturalnie 

bez efektu,
poczem powo'i wyciąga macki w kierun
ku torebki służącej... i mówi:

—  „Mam kupić papieros • i tytoń, 
a niemam ani grosza, choć ; iny port

fel dolarów. Proszę mi pożyczyć parę 
złotych, dam panience w zastaw bank
not 1090 dolarowy, —  który w tej chwi
li wręcza Marysi —  a potem pójdziemy 
do banku i zmienimy]".

I lak wpadła Marysia w sieć oszu 
sta. Miała w torebce 7 zł. i kilkanaście 
groszy, oddała oszustowi 7 zł., a ten i 
po tych kilkanaście gr. wyciągnął rękę 
i otrzymar je naturalnie z rąk służącej, 
trzymającej w ręku „banknot" amery 
kański. Oszust wprawdzie imoże polował 
,na większą sumę, ale zadowolił się i tą, 
jaką w taK podstępny sposób wyłudził 
od biednej służącej, zamieszał się wśród 
przechodniów i znikł bez śladu.

A Marysia stała czas dłuższy, zegar 
ratuszowy wybijał kwadrans po kwa 
dransie, a „Amerykanin" nie zjawił się. 
Poszła tedy do domu, myśląc, co ma 
zrobić z tak wieikim majątkiem, jaki 
troskliwie skryła w torebce 1 niebawem 
ku swemu zmartwieniu dowiedziała się, 
że „banknot" jest zwyczajnym świstkiem 
reklamowym, bez jakiejkolwiek warto
ści. —  i że paała ofiarą sprytnego oszu
sta, który w tej chwili może na innej 
ulicy począł zarzucać swą sieć na inną 
ofiarę.

1 Filiża n k a  biaiaporc. —*35 
1 T a le rz płytki „ —-@5
1 G arnitur b. kaw a 6 om. 8*50

1 Serwis stołowy Si ,3 100-
Jjw ów yiA

* ; 11#.. -  -i ■ ć.rżkikWp, i- ^  vy»iw

.w t c M n c u d m  ( O

(a.) —  Akcja odsłaniania, starych 
domów lwowskich z pokostu, który” ją 
przysłonił w okresie zaborczym, usiłu
jącym zatrzeć piękno starych kamie
nic, panrętających podówczas lepsze 
czasy, postępuje w dalszym ciągu i raz 
po raz natrafia na widoczm i dobre 
zacnowane ślady dawnej architektury 
starego Lwowa. Z pełnem uznaniem 
podkreślić należy niestrudzone, czast-m 
z  brakiem zupełnego niedoceniania pod
jętej akcji, walczące zabiegi Nadzoru 
Budowlanego miejskiego, które krok za 
krokiem nieznużenie postępując, mogą 
pomimo niedługiego zresztą realizowa
nia swych zamierzeń, poszczycić! się 
wprost pięknemi wynikam!

Oto ostatnio prowadzone są prace 
około rekonstrukcji kamienicy nr. 2 

przy ul. Ruskiej, 
narożnej kamienicy przy ul. Ruskiej i 
Serbskiej. Po zdjęciu portali oraz usu

nięciu tynku, natrafiono na
nowe fragmenty architektury 

gotyckiej,
których sporo odsłonięto w ostatnim 
czasie w piacach przy rekonstrukcji sta
rych kamienic rynkowych. W kam-eni 
cy wspomnianej odsłonięto już wnętrze 
gotyckie nad portalem i 

fragmenty pięknego profilowanego 
luku gotyckiego, 

zachowanego pomimo niejednokrotnej 
przebudowy domu. Podobnie, jak przy 
rekonstrukcji innych domów zachodzi i 
w tym wypadkr. potrzeba pewnych spe
cjalnych rooót rekonstrukcyjnych celem 
odpowiedniego odciążenia odsłoniętych 
fragmentów. Stare, świetne, zarówno w 
swej treści, jak i wykonaniu fragmenty 
dawnej architektury Lwowa uzupełnio
ne zostały w rekonstruowanej ostatnio 
kamienicy przy ul. Ruskiej, 1. 2. nowemi 
cennemi nabytkami gotyckiemi.

Wyścigi konne we Lw ow ie
Program na dzieó dzisiejszy

Gonitwa I. —  800 zł. (przeszk.) Dla
4 1. i st. koni. Dyst. ok. 4.200 m.

Azara, chł. Polit, 71 kg.; Alpara, chł. 
Wierzbicki, 68 kg.; Centurja, N. N., 68 
kg.; Grzela, j. Kasprzak, 74 kg.; Komo- 
ran, N. N,, 74 kg.

Gonitwa II. —  1.500 zł. Dla 2 1. og. i 
ki. Dyst. ok. 1.000 m.

Fredo, ż. Olejnik. 56 kg.; Grodiska, 
ż. Tobiasz, 54 kg.; Pamir, N. N., 56 kg.; 
Habdank, ż. Szokoiai, 56 kg.

Gonitwa III. —  600 zł. Dla 3 1. og. i ki. 
Dyst. ok. 1.800 m.

Anion -  Raa, chł. W. Jankiewicz 56 
kg.; Bagha, N. N., 54 kg.: Berber, j. Ka
walec, 56 kg.; Najada, j. Szyszko, 54 kg.; 
Narew II., ż. Olejnik, 56 kg.; Nigerja, j. 
Bogobowicz, 54 kg ; Niobe II., N. N., 56 
kg.; Wites, j. Matuszewski, 56 kg.

Gonitwa IV. —  1.200 zł. Dla 3 1. i st. 
og, i kl. Dyst. ok. 2.000 m.

Carmen III., N. N., 56 kg.; Festina 
lente II., j. Bogobowicz, 56 kg.; Fides 
ż. Ziemiański, 61 kg.; Energja II., N. N.. 
56 kg.; Gladjato-, j. Koncza i, 58 kg.; Ka
lina II., N. N. 54 kg.; Karta, N. N.. 54 k g ;
’  eanaer, j. Kinszewski. 68 kg.; PraTinka.

I ż. Szokoiai, 56 kg.; (0) Taiwisio, N. N.,
6- kg.; Voleur, N, N., 58 kg.

Gonitwa V. —  6.000 zł. (porównaw
cza). Dla 3 I. i st. og. i kl. arabskich. 
Dyst. ok. 1.600 m.

Bakhtiari, j. Matuszewski, 54 kg.; 
Hazard, chł. W. Jankiewicz, 62 kg.; Ibn 
Ne-djari, ż. Janusik, 59 kg.; Jemen, ż. Bal. 
cerzak, 59 kg.; Mekka, N. N., 57 kg.: Mu
latka, j. Bogobowicz, 56 kg.

Gonitwa VI. —  700 zł. Dla 3 1. i st. og. 
i kl. Dyst. ok. 1.600 m.

Anteusz, j. Kłoszewski, 58 kg.'; Cenna 
j. Roguski, 56 kg.; Eec.le d‘or, N. N., 54 
kg.; Falsa, j. Kowaiec, 55 kg.; Irrtum, N. 
N., 62 kg.; Lesina, j. Bogobowicz, 56 kg.; 
Rabuś, N. N„ 58 kg.; Saga, ż. Hatscher, 
57 kg.; (0) Tarvi&io, N. N., 63 k g ; Ter
cja, i. Szokoiai, 57 kg.

Gonitwa VII. —  500 zł. Dla 3 1. i st. 
og. i kl. Dyst. ok. 2.00C m.

Baszta, N. N. 61 kg.; Bibi, j. Roguski,
6 Okg.; Irbit II.. N. N., 59 kg ; Fenomen, 
j. Kawalec. 63 kg.; Kropidło (p .Badow
skiego) j. Kłoszewski, 63 kg.; Reytan, N. 
N 50 ker.-. Pandur (p. Karatjewa), j. Bo.

i gobowlcz, 63 kg.; (0) Tarvisio, N. N.
' 63 kg.; Wydra, N. N 59 kg.
I NASZE TYPY:
I T. Alpara, Grzela 

: 2. Pamir, Habdank 
3. Bagha, Berber, Narew II.

- 4 Prainka, Gladiator, Fides
5. Ibn Nadjari, Mekka
6. Tercja, Cenna, Anteure
7. Pandur, Irbit, £ol
.W dniu dzisiejszym zostaną rozegra

ne ciekawe konkurencje. Ż. Csokolai ma
znów sposobność pokazać kilka stylo
wych jazd tembardziej, że jeayna jego 
konkurencja ż. Ziemiański, oprócz Fides. 
która ze względdu na różnice klasy ud- 
grywa matą rolę, nie ma żadnej jazdy.

Porównawczy bieg arabów jest dziś 
c.ężką do rozwiązania zagadką aż do sa. 
mego celownika.' W każdym razie Ibu 
Nedjari bęazie zmuszony do barazo ostrej 
obrony swych wiosennych laurów przed 
atakami Mekki i Hazarda.

W  ostatnich czasach pojawiły się ostre 
ataki w kierunku stajni „Arabion" i na
wet samego trenera Offmana, z tej oka
zji, że dwa pierwsze konie tej stajni prze- 
szły przez tor bez miejsca. Nie ulega 
wątpliwości, że powodem tych wyrzutów 
jest zdenerwowanie z tej przyczyny, że 
byliśmy dawniej przyzwyczajeni niemal 
stale grać i wygrywać na konie janow. 
skie, chociaż małe kwoty. Tymczasem tak 
się złożyło, że Janów na rok bieżący wy
produkował konie małej klasy —  po sła
bych klasowo klaczach, a w dodatku ter 
młody narybek niedawno jeszcze choro
wał. Nic więc dziwnego, że pierwsi wy
słańcy stajni „Arabioii" w tych warun
kach nie uzyskali sukcesów zwłaszcza, że 
były to wogóle pierwsze Ich start} 
wśród koni już kilka razy bieganych. Dla. 
tego też jesteśmy zdania, że jeszcze ni< 
ma racji do rozgoryczenia na podstawił 
pierwszych występów kon: janowskich i 
jakkolwiek nie przedstawiają one specjał- 
nie w tym roku wysokiej Kiasy —  nie u. 
lega wątpliwości, że odniosą w bieżącym 
sezonie niejeden błyskotliwy sukces da
jąc niecierpliwym swoim sympatykom
pełną satysfakcję. Trener Offman z pew
nością zbyt długo na siebie czekać nir 
da — a więc uwaga!

Ted.

KOMUNIKATY.
POWIEŚĆ „JENNY WŚRÓD MĘŻ

CZYZN" z powodu nadmiaru materja- 
łu redakcyjnego i ogłoszeniowego uka
że się dopiero w numerze wtorkowym.

IX. KOŁO T. S. L. Im. BORŁlOW- 
SK1EGO we Lwowie, zawiadamia wszyst
kich członków, że bibljoteka jest czynna 
we wtorki i piątki od goaz. 19— 20-tej. 
Sekretarjat czynny codziennie od godz. 
19— 20-tej, przy ul. Ossolińskich 10, I p.

Dwaj sędziowie grodzcy przeszli na 
emeryturę. P. min. sprawiedliwości prze
niósł w stan spoczynku sędziego grodz
kiego w Brodach Romana Trusza i sę
dziego grodzkiego w Żółkwi Edwaraa 
Kowalczuka.

Echa jugosłowiańskiej uroczystości we 
Lwowie. W  piśmie naszem z dnia 7 bm. 
w artykule p. t. „Uroczystość jugosło
wiańska we Lwowie" zaszła pewna nie
ścisłość, którą niniejszem prostujemy. 
Uroczyste nabożeństwo z okazji urodzin 
Króla Piotra II., urządzał tutejszy konsul 
król. Jugosławji Dr. Wysoczański, który 
też reprezentował podczas uroczystości 
rząd jugosłowiański.

Po nabożeństwie przyjmował konsul 
u siebie ’.v domu życzenia dla króla Pio
tra II i narodu jugosłowiańskiego. M. i. 
przybyli: pp. wicewojewoda Sochański I 
starosta grodzki Dr. Protasiewicz, imie
niem Rządu, Generał Czuma imieniem 
Wojska, konsulowie: gen. konsul Ru~ 
imunji Gallin, konsul Czechosłowacji Cech 
Łotwy Sulimirski, Hiszpanji Inż, Matzke, 
Francji sekr. Mortier, Węgier prof. Dr. 
Nowotny. Im. Izby Handlowej konsul 
oelg. Senator Dr. Szarski, im. Lig; Polsko 
Jugosłowiańskiej Rektor Dr. Niemczycki 
i inż. Pirgo, im. akad związku zb'iżenia 
międzynarod. Zanoziński. Im. Kolonji ju
gosłowiańskiej płk. Jerbicz i t. d.

Z T-wa „Bibljoteka Słuchaczów Pra
wa* U, J. K. we Lwowie. Podaje się do 
wiadomości, że wpisy na wszystkie lata 
Wydziału Prawa rozpoczynają się 23-go 
września b. r. i trwają do 5 październi
ka b. r. Informacje co do wpisów, wy
pełniania druków wpisowych ! przebiegu 
studjów prawniczych, udziela Komisja 
Informacyjna B. S. P., urzędująća co
dziennie od godz. 9-tej do 11.30 w sali 
im. Kasprowicza (nowy gmach Uńiwer- 
sytetu, ul. Marszałkowska;.

Nakładem T-wa B. S. P. został rów
nież wydany ..Informator Ptawniczy", 
w cenie. 30 2r=
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% l f O f i C i /  ha i e d h o r o c i n y  n o w u -  
w r U  f  cztóny kurs Krojo i tzyuŁ
©raz gospodarstwa domowego z  pra
wem wydawania świadectw, . prawo 
kształcenia za> rodowego na 3 lata aż do 
wyzwolenia.. Równocześnie przyjmuję na 
3-miesięczny praktyczny kurs kroju i szy
cia oraz bieliźniarstwa, z prowincji przyj
muję z calem utrzymaniem i z nauką 90 
zł. Przyjmuję również roboty po b. niskich 
cenach. —* Informacyj udzieia MARJA 
PISARSKA lw ó w  Staszica 8, II p.

1199

ZAWIADAMCAM*
i b z dniem  1 w rześn ia

Z O S T A Ł  P R Z E N I E S I O N Y
ZAKŁAD „98

MECHANICZNO - N O ż O W N t C Z f  
F r .  K a r a s i a

oraz  w yrobów  etatow ych  na ni. Leona
Sapiehy 34 K 3 )  A  *  V » ~  JŁ * ’
obok k i n a

B i u r o
in form acyjno'turystyczne 
P ,  B .  P O D N A i i Y

O R B I S "
1 Oddziału we Lwowie

—  ul. Akademicka 23. —

W
godzin? urzędowe
od 11 do 13-tej i od 18 do 20-tej.

udziela bezpłatnie - informacyj 
dla wyjeżdżających na letniska 
—  —  i do zdrojowisk. —• —

1137

W powiększonym lokalu
p o leca  n a jm o d n ie js ze

n a jw y tw o rn ie js z e
n a jta ń s ze

p a l t a ,  k om p lety  |  m  n  y f i  
i sukn ie, k ostjn m y  § §  w  Mm mm a

ACKER I WALLACH
Lwów, u!. Legionów 9 tel. 260-50 25133

Jeśli ^ eble
ty lk o  w S i f c f d Z . E  Lwów, T rybun alsk a  16, 

Teł. 22" 76. 1175

h e b l e

bez p ieniędzy
sprzedaje 

u rzę d n ik o m  b e z p o rę c zy c ie la

nOROTEUM L* .  1861I

m/ L ‘ 1 0  w miesięcznie
w  J #  w l B *  I w *  obuw ie dla  ca- 
łf  j  i s^ r !o y  w raz z rep eracją  w p ierw szorz 
F-a i  A  R  m K A ' 1 Z im orow icza  17* 1156

Z A K E r A ^  P R Z Y K ^ D O & b C e r l k C Z Y

Dra TARNAW SKIEGO * (HUC JLSZtfz YlNA)ł0iny C
O T W A R T Y  O D  1 M AJA D O  1 L IS T O P A D A  

C ierp ienie ehreeiezee, przemiany materji, trawieaia, aerw ow e i t, 
jariką, surówką, jłed ów k ą , słońcem , eew ietrzem , wodą. — Nauka

i ozdrow ianeów '
PO ŁU D N IE PO LSK I. CIEPŁA JEC'EN. PR7.Y O P Ł A T A C H  R Y C Z A Ł T O W Y C H

C E b r  ZNIiONfc' 1223

p. Leczenia djetą 
hiyjeny dfa słabych

O R Y G I N A L N E
M O D E L E F U T E R

t y l k o  w  f i r m ę

Stanisław y W r o U s k ie j
1134 L w ó w , ul. R u to w s k ie g o  10

MFULF GlfTF, I BIUROWE
burka, szafy- żaluzjowe, registratury, krzesia, fotele, wieszadła, 
taborety do fortep:anu, bujaki, etażerki, Mebie Szkolne  

Skiad Fabryczny — Ceny hurtowne 2217I33

A .  K O N 1 E W I C Z  i  S Y N ,  B A T O R E G O  1 2 .

F U T l t i  J k l S Ś S fcBan W w  ■MB w&eiw&f wPmWaBt* BHI ^  S K I  .§
.■ ii • - 1 1  « i -śk sfk t j  A  IM!lisy nowe, wszelkie przeróbki wykonuje ■
według najnowszych modeli. Ceny przy- 3  3  A  T
stępne, wykonanie mistrzowski u. Firma — — - —  , - • ■ --------

> J  Lwów, M ałeckiego 9

f  i r ii ii I; i 
ilHiorin* j«*

M L / I I A U
i m o w i t  

t w 6 \ v
l/AOLKI K 

t-el* bo-oy

m p y u a p o m e  wysGigi jesienne
8 września w Sopotach

Gdy zmniejszył się letni upał, w So
poty wkroczyła cudowna jesień. Dni i 
tygodnie o promiennem słoncu ściągnęły 
na nowo do międzynarodowego kąpieli
ska wielką liczbę gości, a na plaży i 
w kąpielach wre ożywiony ruch. W szys
cy goście kuracyjni wykorzystują wspa
niałe, słoneczne dni jesieni, by w kon
templacyjnej ciszy zażywać na plaży sło
necznych kąpieli, a potem dia odświeżę- 
nia i pokrzep'enia zanurzyć S'ę w chłod
nych falach Bałtyku.

Nowy napływ gości dochodzi do 
20.000, t j. o 3.000 więcej, niż w roku 
ubiegłym o tej samej porze.

Specjalne zainteresowanie budzą wiel
kie międzynarodowe wyścigi jesienne —  
8 września, w których wezmą udziaf pol
skie, niemieckie i gdańskie konie. W  7-iu 
wyścigach tego dnia bierze udział łącznie 
,127 koni, z tych 27 w samej tylko go
nitwie o honurową nagrodę Kasyna i o 
10.000 Gid. w wyścigu myśliwskim „Bał
tyk —  Querfeldein“ , na których, jak wia
domo, trasa prowadzi przez morze.

Ośrodek kuracyjnego życia, to kon
cesjonowane przez rząd Międzynarodo
we Kasyno, w którem, jak wiadomo, gra 
s>ę według międzynarodowych zasad 
w roulette i baccara. Prawie wszyscy ku
racjusze wykorzystują okazję, by zapo
znać tę specjalna, wabiącą właściwość 
kąpieliska, gdyż wspaniałe sale Kasyna, 
to siedlisko bogini Fortuny, która pozo
stając niewidzialna, obdarza ze swego 
rogu obfitości niektórych gości tak hoj
nie, że często ookryty zostaje ich 'całko
wity pobyt w Sopotach.

Oto, co wabi gości do Sopot: świa
towe kąpielisko o wielkich, międzynaro
dowych imprezach, ze specjalnie niskie- 
mi cenami pobytu i Kasyno, gdzie można 
popróbować szczęścia. 25204

GóRNCSIĄSKIE
b i u r :  w ę g l o w e

ALEKSANDER P 0 W R 0 Z N I C K *
W Ę G I E L  -  K t i K S
DRZEWO

h i g i e n i s t k i  p r z y r o d o l e c z n i c z e
„Pierwsze w Polsce dwuletnie Kursy 

Przyrodolecznicze dla pomocniczego per
sonelu lekarskiego" założone są z inicja
tywy p. dyr. Iny Kisielewskiej. O po
trzebie szkolenia takiego personelu wy
powiadały się nieraz Zjazdy Lekarskie. 
Wykłady piow^lzi. 20 lekarzy wybitnych 
specjalistów z Kierownikiem Naukowym 
na czele. ■
• Higjenistki otrzymują wiedzę z pod

stawowych wiadomości medycznych i 
specjalizują się w działach orzyrodolecz- 
nictwa; wodorświatio-elektrolecznictwie, 
mechanoterapji, Roentgenie oraz djetety- 
ce. Ćwiczenia odbyWają się w doskonale 
urządzonych szpitalach; Gentr. Wyszkoi. 
Sanitarnego (Ujazdowskim) i im. Mar
szałka Piłsudskiego (Mokotowskim) oraz 
w przodujących Uzdrowiskach.

Uruchomienie Kursów jest jeszcze je
dnym trjumfem polskiej myśli twórczej, 
nawet na forum międzynarodowem, po
nieważ tego typu zakładu naukowego 
brak nawet zagranicą. Jest to nowe pole 
pracy zawodowej o wielkiej przyszłości.

Ó Kursach, któie posiadają wzorowy 
lokal, pomoce naukov/e, internat i t. d. 
informuje Sekretarjal Kursów Przyrodo
leczniczych Dyr. I. Kisielewskiej i dr. 
rried. M. Biernackiej w Waiszawie, Szo
pena 16. 25205

A. WIŚNIEWSKIEGO

B .u s o  k e f c l a n .1 Ś w i e t l n y c h  
i  P l a k a t o w a n i a  A f i s z ó w  

Lwów, ul. Lindego 7, tel. 20-SB
NajkorzvHfniejszą jest reklama świetl

na w estetycznych, specjalnie dU rekla
my zbudowanych biokach świetlnych przy 
przystankach tramwajowych 1 autobuso
wych. Bloki oświetlone do późnej nocy 
oglądane są przez tysiące o*iób.

Dział plakatowania afiszów wyposażo
ny w tablice tak w centrum miasta jat 
i na peryferjach daje rękojmi należyte; 
w  tym k ie ru n k u  rek la m y . M i

MEBLE
jadalaie, sypialnie, 
gabinety, tapczaay 
kluby | ileca W it  
deńska W ytw erau 
Stelarsko-tapieep 

<ka

Jag O R T  N E R
Lwów, Sykstuska 
„  Tel 29-7 384

fl. 7P4-76

okazyjnie
Meble Nowoczesne i Antyczne. K luby 
skórzane. T  a p  c z a n y. Pokoje 
Kombinowane modern i antyczne. Sa
lony Stylowe. Meble Biurowe. OBRAZY 
SŁY N N Y C H  MALARZY. Dywany 

Perskie. Bronzy, Porcelana. 1868

z p  V „

AUDYCJE RADJOWE
Radjestac a Lwowska

Niedziela, dnia 8 września 1935 r.
9.00 Aud. D oranna . 9.55 (Lw) Pro

gram na  dzień bież. 10.05 Nabożeństwo. 
Kazanie wygł. ks. Roman Mielińsid. Pc 
Nabożeństwie: Muzyka z płyt, 1157 Sy- 
gnat czasu i hejnał. 12.03 (Lw) Przegląd 
teatralny. 12.15 Poranek muzyczny w 
wyk. Orkiestry P. R. pod dyr SŁ Nawro* 
ta z uaz. Władysława Szpilmana. —  
W  przerwie o g. 13.00 Teatr Wyobraź
ni nadaje fragment słuchowiskowy z 
komedji J. Korzeniowskiego „Karpaccy 
Górale" —  w oprać. R, Zrębowirza. 
14.00 Recytacjo proiy: „Z ziemi chełm
skiej" — fragment z ksi .żki Wł. SŁ 
Reymonta 14 20 (Lw) Muzyka lekka 
na pł. 15.00 (Lw) Skrzynka rolnicza w 
oprać. o. Romualda Sozańskiego.

15.15 (L w) Piosenki w wyk. Chóru 
„Wesołej piątki" na pł. Syrena-Elek- 
tro" z fiimy L. Hutterer. 16.00 „Kukieł
ki śląskie", „Małe gosposie", pióra He
leny Tymienieckiej w wyk. Zespołu 
dziecięcego Rozgłośni katowickiej. 
16 15 T-io Tana Dworakowskiego. 16,43 
„Cała Polska śpiewa" —  chór —  Pie
śni Ziemi Chełmskiej. 17.00 Muzyka ta
neczna w wyk. Zespołu jazzowego Hen
ryka Marmora, 17.40 „Migawki regio
nalne" —  audycja muzyczna, 18.00 Re
cital skrzypcowy Roberta Soetens‘a. 
Przy fo.-teoianle prof. Ludwik Urstein.

18.30 Teatr Wyobraźni nadaje siu. 
chowisko Jerzego Machnickiego pt. „Tc 
musi zwyciężyć!" (wżnow.j 19,00 (Lw; 
Program na clz. nast. 19,10 (Lw.) Kon
cert reklam. 19.25 Wiadomości sportowe 
we Lwowie. 19 30 (Lw) Koncert soli
stów —  płyty. 19.45 „Co czytań?" No
wości beletrystyczne —  omówi Leon 
Piwiński, 20.00 Koncert w wyk. OrK. P. 
R. pod dyr. Józefa Ozimińskiegu. 20.45 
Wyjątki z pism Józefa Piłsudskiego. 
20.50 Dziennik wieczorny. 21.00 (Lw) 
„Na Wesołej Lwowskiej Fali" nr. 112. 
—- Fala rewjowa „Sezon p-zed nami..." 
pióra Juljusza Tota, Kazimierza Wajdy, 
Henryka Vogelfangera, Wilhelma Kora- 
biowskiego z muzyką Juliusza Gabla, 
21.30 Tr. z Warszawy. 21,45 Wiadomo
ści sportowe ogólne. 22.00 Koncert 
„Nasza marynarka gra" 23.00 Wiaiom, 
meteor, dla komunikacji lotniczej, 23.05 
Dod'óż po Europie —  jedziemy do Nie- 
mie- —  audycja muzyczna z ołyt.

C zyste, silnio i 1 ez trzasków  atm osferyczn ych  
•db-erzssz w dz ień : Loadya, Paryż, Wiedeń- 
Rzym, Berlin i t, d . a n n o c y : Am eryke,

petiadsjąc aparat

>»E K R A V O X
W ytw órnia Lwów, A kadem icka  11 1573

„Weaoła Lwowska Fala , Nadeszła 
jesień. Pan Strońć przeprowadza się 
Aprikosenkranz i Untenbaum zapisują 
dzieci do szkoły, wszędzie rob: się po
rządki mieszkaniowe, zaczyna sie sezon 
jesienny w handlu, teatrze, literaturze, 
w ■■■adjo. Wydarzenio-m tego sezonu po
święca „W esoła Fala" swą audycję p t. 
„Sezon przed nami", którą usłyszymy 
dziś, o godz 21.00. Będzie to Fala rew
jowa pióra J. Tota, W. Korab'0wskiego 
K. Waidy i H. Vo;jelfangera.

Niedzielne słuchowisko radjowe. D rlś, 
w niedzielę, o godz. 18.30, Polskie Radjo 
nadaje powtórzenie jednego z ciekaw-
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W ig ie rs k ie  tokaje -  salam i -  w inogrona na Targach W si # Pawilonie 11 staro w ę gierskim . S p r z e d a ż  propagandowa 
do godz. 9-tej wieczorem.

szych słuchowisk ub. sezo-nu, pióra mło
dego autora Jerzego Machnickiego, p. t. 
„T o  musi zwyciężyć". Ideą przewodnią 
słuchowiska jest triumi prawdziwej poe
zji nad banalnem słowem, jakie rozpa
noszyło się na scenie pewnego prowin
cjonalnego teatru.

„Karpaccy górale". Fragment słucho
wiskowy przez radjo. W  niedzielę, dnia 
8 b. m. Polskie Radjo nadawać będzie 
o gudz. 13.00 fragment słuchowiskowy 
z „Karpackich górali" Korzeniowskiego, 
Fragment ten przypomni słuchaczom je-, 
den z najbardziej popularnych utworów 
scenicznych.

20,00 Koenigswust „Balet w parku 
koncert rozrywkowy.

20..00 Kolonja „Precioza" —  słucho
wisko z muz. Webera.

20.45 Medjolan „Jacquerie" —  ope
ra Gino Marinuzzi.

21.00 Hilversum. I Koncert symf. pod 
dyr. Feinuma z uaz. J. Peiroaura (fer- 
tepia r-

21.20 Anglja . (Rtg. Progr.) Koncert 
ork. symfon.

22.25 Wiedeń Utwory fortepianowe 
Brahmsa w  wyk. J. Isserlisa.

i W  Z ł  S E r w T ś
na 12 osób f t & g Ł Y P W
K  , ' ^ i e r z  ■  s w i C Kca—TT-mvziŁ7,ip.tŁ'a t a f c  WW ■ w n i  

n ftó W , p l. M a r j « k i  10. 1210

Radjostacja Krakowska
Niedziela, dnia 8 września 1935

9.00 Tr. z Warszawy. 9.55 Program 
na dzień bieżący. 10.05 Tr. z Poznania. 
Po nabożeństwie: Utwory religijne w 
wyk. Chóru Sykstyńskiego z płyt. 11,57 
Tr. sygnału czą^u,. Htjnał z Wieży 
Marjackiej. 12.03 Przegląd teatralny: 
„Artyzm Junoszy Stępowskiego" pióra 
H. Jeiskiego. 12,15 Tr. z Warszawy.
14.20 Czajkowski. Symfonja H-ńioil 
(Patetyczna) z płyt, wyk. ork. filharm. 
pod dyr. Frieda. 15.00 Tr. z Warszawy.

15.10 Muzyka z płyt. 15.25 Pogadan
ka p. t. „Estetyka ozdabiania mieszkań" 
wygł. dr. Stefanja Dąbrowska. 15.35 
Muzyka z płyt. 15.45 Tr. z Warszawy i

Katowic. 16.15 Tr. z Warszawy. 17.00 
Muzyka taneczna w wyk. • Zespołu jaz
zowego E. Marmor. W yk.: Pi. Marmor 
I —  fort., E. Marntoi II — fort. E. Woi- 
feiler. —  ‘ saksofon-tenor, St. świderek 
— saksofon-altowy — I. M. Buchner — 
saksofon -a ltow y—  11.17 20 „Migawki 
regjonalne". „Grająca dzielnica —  Zwie
rzyniec". Audycja muzyczna. 18.00 Tr. 
z Warszawy. ■ 19.00 Program na dzień 
następny. 19.10 Koncert reklam. 19.25 
Wiad. sport. lokalne.

19.30 Recital wiolonczelowy Gaspara 
Cassado (płyty). 19.40 Tr. z Warszav'y 
i Lwowa. 21.30 Tr. z Warszawy. 22.0C 
Trans, z Gdyni przez Toruń i Warsza
wy.
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P O S Z E W K I  
PRZEŚCIERADŁA

W y k on u je  pod wfasnem kierownictwem

K O ŁD R Y • M ATERACE
j r I E L I Z N Ę  P O Ś C I E L O W A

O

- J
> -

PRZERÓBKA K0>BER ! KATERSCy
w jednym  dnin

N. H L E K n
KoraUaicka 6. —  Tel. 237-72. 

FUja Gródecka 81. -  Tel. 224-75.

O głoszenia niehandlowe d o  10  słów §=T 
30 gr.t dalsze w yrazy p o  5 gr. Dla === 
poszulc. pracy d o  15 słów 30 gz. dal- | =  
sze wyrazy p o  3 grosze. O głoszenia =  

kupieckie p o  10 gr. błewe •
» O ę £ o s z e n i a  d m h t e «

= =  Jed n o  o g - s z e n .e  nie m oże przetcraczac 
3== 50 słów. Ogłoszenia reklam owe wśród 
= =  drobnych kosztują za 1 mm. 1 łam. 30 gr 
=== Ogłozzenia drobne przyjmuje Kantor 
2=5 o d  godz. 9— l 1 bez przerwy.

'W tej rubryce  zam ieszczam y 
agłószenia do 10 słów  po 10 
groszy  —  dalsze w yrazy po 5 

gr ., kupieckie 10 gr.

O B R A ZY , 
orygin a ln e m alarzy polskich  na 
dogodnych  w arunkach do naby
c ia  W  SńL O N IF  OBF AZÓW wa 
L w ow ie P iłsndsk lego U . teL 
256-S6. 1858

POSZUKUJĘ
uczciw ej osoby  in teligentnej do 
spółki do sklepu. O ferty  K u rjer 
Samotna w łaścicielka*’ . 25254

SPRZEDAM  I OGRODZENIE SK LEPO W A  PERSKIE DYW  ANY
lub w ydzierżaw ię sklep nabiało- M. , UaJi tj[p UBMB-iBd) omou p i . ,  ,/szorzędne oraz kilka anty
wy w ok olicy  Parku K ilińskiego, 
Zg łoszen ia  pod A . L . do A dm i
n istracji. 2b233

poleca
na jstarsza  firm a katolicka 

L. T. SK R ZY PEK  
Lwów, H alicka 4, tel. 244-70. 
S p ecja ln ość: Obuwie szkolne.

1153

i sprzedających  gazety  w skle- 
n ie) z dykty, brrdzo tanio sprze 
dam zaraz, l w ó w , Jabłonow skich ! 
36. II p. Skrabska.

ków likw iduję. Tel. 233-42
24970

SOLIDNA 
willa, ogród  w Przem yślu , Za 
sanie, blisko m ostu, oKazyjnie do 
sprzedania lub zam iany na real
ność lwowską. L isty  do Adm ini 
stra cji pod „3 M a ja ". 25219

PELNOKOM ^OFTOY^E
frontow e m ieszkanie trzy p ok ojo 
we, w ynajm ę, Lwów, Supińskiego 
1 25. 25209

3 POKOJE
kuchnia, łazienka, p. y kom fort, 
colne od podatku lokatorskiego, 

p iętro, 160 zł. 25316

KUPIĘ
fortepian albo pianino, n a w i; 
zniszczone. Z g łoszen ia : A dm in i
stracja „G otów ka". 25236

KARETĘ 
Irkaą, silne resory , kola gum owe 
kupi zaraz N anow ski, Lw ów , ul. 
S trylska 24  ^ .20S

M OTOCYKL 
350 zł., sprzedam , Lwów, K ocha
now skiego 83, Dm uchowski.

25253

Fortepiany
pianina świat< 

wych wytwórni 
na składzie

Marecki
Lwów, Bato

rego 3891

W tej rubryce zam ieszczam y 
ogłoszenia do 10 słów  po 30 
groszy  —  dalsze w yrazy no 
ó er., kupieckie po 10 groszy

Fortepiany 
krr tkie najnow 

sze  m odele , 
wielki w\bó<- 

'a n io  spi-tedaje 
H A N A K L w ów , 
Piłsudskiego 21 
) p. 1139

c *enie.

Kalolicka
W ytw órnia Gorse
tów  „K ra jop rzc - 
■ m ysł" Lwów, Bo- 
im ów 1. w ykonuje 

wedle najnow szych 
w zorów  gorsety.-' 

napierśn iki, opas
ki pooperacy jn o i 

h ig jen iczn e so li
dnie i tanio _  o- 

Przyjm uje naprawę i czzsz- 
5S9

FO R TE PIA N Y  
pianina, gram ofon y , p łyty , kup 
no, kom is, sprzedaż na raty  naj- 
tan ie j. Dom  „C h op in a ", Lwów, 
Sykstuska 11. 25235

SZAFY
4-arzw iow ą, kaukazki orzech, do 
rozbierania, sprzeda stolarnia, 
Lwów, Z im orow icza  3. 25245

BOKSERY
niem ieckie 3 miesieczne sprze
dam Lwów, Jacka 6  m. 1.

229

Naprawę zegarków  
pod kierownictw etr 
szw ajcarsk ie j ełły 
fach ow ej, uskutecznić

Magazyn Papieru.
SCHEX I STEN ZEL 

Lwów, Sykstuaka 2, tel. hs-SO 
poleca  P ap iery  ł  p rzybory  te-

tr tCj
wszelkie og łoszen ia  m ieszka
niowe przy 3 razach do 10 
sfów  2 razy B EZPŁATN IE. D al

sze w yrazy po 5 gr.

3 POKOJE
z przynależnośc;ami, Lwów, ul. 
K ochanow skiego 48 24992

ZiOFJI U  1
r p iętro do w ynajęcia  słoneczne 
:rzypokojow e, pełnokom fortow e 
niie szkanie. 25112

TRZYPO K O JO W E
m ieszkanie, słoneczne, kom fort 
Lwów, P otock iego 30, dozorca.

25130

chniczne.

OKAZJA
Realność z .g rodem , -.rzy p okoje 
kuchnia wolne, u lica W óiecl.a , 
sprzeda A jen cja  „D om ", Lwów 
ul. Akadem icka 3. 25222

ioa; STANCJE
duże, słoneczne, pokój kuchnia 
(k om fort) do w ynajęcia , Lwów, 
ul. W ęglińskich 11 (F ilipów ka).

25138

BERN ARD
w spaniały okaz, dobry  obrońca 
domu, do sprzedania, Lwów, pl. 
Strzelecki 3, W ojciech ow ski.

25226

TR EPK I
(sandały ) na jrozm aitsze poleca 
i w ykonu je  w ytw órnia 
Lwów, H alicka 5 m ezanin. 716

Wuttuornic?
fortepianów, 
pianin i fis- 

hsrmonij
Szkiełski

I wów,
Ossolińsko 10

tel. 2 «7 -2 3. 
zedaż  iastruniea

IBIS" |t° w nowyctl * używanych, ija- 
>J p-rawa, nająm pc cenach aajniż-

AUf)[łO **“

szych. 1185

MOTOCYKLE N O W E
’Wane, w szelkie części, naj 

„A U T O S P O E T " Lwów.,
^ tQwackieg 0 2. 1135

M UNDURY 
Przysp. W ojsk ., m undu
ry stud. przepisow e, 
harcerskie, ubrania ro 
bocze dl? uczniów  szkół 
teehnicz., kom binezony, 
w iatrów ki „a jta ń sze  źró- 

i w ytw órnia „P A L L IU M ", -  
ców, i i .  Hetm ańska 22, obok 

Muzeum. 1136

PARCELE
■•dowlane, okolica Szkoły Przc- 

m>'sło\ ei do sprzedania od 18 zł. 
i ąień. L isty  K u rjer  „W ła sn y  

24994

F o r te p ia n y  
P i a n i n a
pierwszo

rzędne nowe 
oraz okazyjne 

Dogodne 
warunki

St. NOWACKI
LW óW , PIŁSUDSKIEGO 17

24761

łóżka m etalow e

wćzri

mm  
mam
POLECI 

mm\i\
W O Ł ‘ K O  W Y S K I
KOPERNIKA 5 «— T*L 2>ń-9?

f l p

PARCELE 
budowlane, okolica Szkoły Prze
m ysłow ej do sprzedania. —  L isty  
K u rjer  „W łasn y  d om ', 24994

W ILI-A
cztery  m ieszkania, p ełny k om fo -t  
parcela budow lana, sad, sprzedam- 
za 75.000 zł., oglądać ul. Gun- 
dulica 6 (boczna  P on iń sk iegr).

25168

BU LDOGI
fianeubkie, czyste j rasy szcze 
hięta, sprzedam . Lw ów , Gipsowa 

28. 251-7

5 POKOI
iaziemka, kom fort, do w ynajęcia , 
Lwów, piać Akadem icki 3.

25221

UZTEROPOKOJOW E
piłn ok om lortow e, zrem or.towane, 
do w ynajęcia . Lytów, Badenich 7, 
dozorca wskaże. 25223

2 T R ZY PO K O JO W E  
m ieszkania z pełnym  k om for
tem w now ej realności Sobiń- 
skiego 1, z pow odu urzędowego 
przeniesien ia lokatorów , do wy
na jęcia  od 1 paźd iernika.

itimmi* ■ 25176

4 DUŻE
p okoje, kom fort do w ynajęcia  
Lwów, K opernikr 42 A, I p

2523

T R ZY  POKO j E
kuchnia, now oczesny kom fort 
słoneczne od 1 października, — 
Lwów, W iśn iow ieck icł 6.

2523S

SIEN KIEW ICZA i
(obok  G ecrgea) 4 pokoje  kuch
nia, pehiokom fortow e, zaraz dc 
w ynajęcia. 2524f

W YNAJM UJĘ 
1 1 2  p okoje  kuchnia,- K . isuczyn 
W iadom ość: Lwów, Sapiehy 31: 

25243

LUKSUSOW E 
m ieszkanie czteropokojow e pier 
wsze piętro w illa  ogrodow a K o
chanow skiego 93. 25260

STODW ADZIESCIA 
złotych  za czteropokojow e . mie- 
sz anie kom fortow e, słoneczni 
we w illi z ogrodem , przy Vram 
w aju, w ygoda, sw oboda, spoisój, 
Lwów, ul. b ek erta  11, obo l ko 
ścio ła  sw. E lżbiety. 25248

3 POKOJE
kuchnia pem y kom fort Gródec 
aa 89 gospodarz. 25257

D W U PO K O JO W E
M ieszkania, p ełnokom fortow e i 
m ieszkanie trzypokojow e natych
m iast za zniżonym  czynszem  do 
w ynajęcia  W łasna Strzecha, Nad 
Jarem  1. D ozorca  wskaże.

25161

DWA
pekoje  kuchnia, pełny kom fort, 
słoneczne, Lw ów , G undulica 6 
(boczna Ponińskieęrot. 261C5

M IESZKANIA 
6, 6, 4 1 3 p o k -je  do w ynajęcia , 
Lwów, R om anow icza 11. 25177

3-POK OJOW E 
m ieszkanie z kom fortem , Lwów, 
G rochowska 45. W iadom ość tam
że. 25179

TR ZY PO K O JO W E
pełnokum fortow c m ieszkanie 
przyn. zupełnie odnow ione na 
piętrze, W łasia Strzecna od 
października do w ynajęcia. 
W iadom ość: ul. Akademicka 26, 
drzwi 11, w godzinach od 15.3' 
do 16.30 codziennie, 2518'

TR ZY PO K O JO W E
kom fortoA 'e m ieszkanie D w er
nickiego 42 w ysoki parter, sy
stem k oiy ta rzow y  od paździer 
nika te le fon  209-21. 26268

SAM OTNY LOKATOR 
szuka pokoju  z klatki schodow ej 
bez m ebli. Zgłoszenia  listowne 
Skrytka pocztow a Nr. . 1, Lwów 
Główna Poczta. 25174

3 POKOJE
kuchnia, pełny kom fort, sło
neczne, do w ynajęcia  od 1 paź 
dziernika, Lwów, 1 arnow skitgo 
1. 40. 25187

DO W YNAJĘCIA 
3 p okoje, pełny kom fort, Lwów, 
Listopada 37. Oglądać popołu 
dniu. 25259

DO W YNAJĘCIA
6 pokoi dużych, pełny kom fort, 
Lwów, B atorego 32. 25183

DOM
piętrow y now y, dw um ieszkanio- 
wy, ogródek, kom fort, bez prze
nośnego wkład 25.000, do sprze
dania, M arczyński, Lwów, Wa- 
Iowa 2. 25215

SKLEP
papierow y % tra fiką  w śródm ieś
ciu, w dobrem  m iejscu , prospe
ru jący , natychm iast do sprzeda
ni z pow odu wyjazdu. O ferty  

K u rjer Lwowski** „Powodzenie* 
25213

C ZW A R TA K Ó W  16 
boczna Szym onow iczów , do „4 ‘ 
2 m inuty, 4 p okoje, kom fort, 
słońce. Tel. 209-43 od 15— 17,

25190

W YŻSZY 
urzędnik poszukuje 5 pokoi kom 
fort. nie w yżej I p., na jchętn iej 
okolica Politechn iki, gimnazjum  
Jadwigi pod „D r. W .‘ ‘ Adm ini- 
strac ’ s 2510*-

M IESZKANIA
3— 4 p okojow ego kom fortow ego, 
na jchętn iej okolica parku K iliń
skiego, szukam. A dm inistracja  
K uriera ..Urzędnik BGK“ .

25199

2 POKOJE
kuchnia, pełnokom fortow e, Lwów 
Gródecka 89, gospodarz. 25258

4 POKOJE
słoneczne z kucnnią, dużą terasą 
przynależnościam i do w ynajęcia, 
Lwów, Gundulica 8, m. 5 (b ocz 
n i P on ińsk iego). 25261

4 POKOJE
kuchnia, peiny kom fort, od 15 
września do w ynajęcia, Lwów, 
ul. L istopada 1. W iadom ość u 
dozorcy.  Lo263

3 POKOJE
z kom fortem  do w ynajęcia  od 1 
października, Lwów, Sapiehy 41, 
bliższa w iadom ość u dozorczyni.

25264

4-POK OJOW E
pełnokom fortow e m ieszkanie do 
w ynajęcia katolikom , czynsz nis 
ki. Lwów, żyb lik iew icza  1. 41, 
drzwi 4. 25231

3 POKOJE
kuchnia, kom fort, zrem ontowane 
wynajm ę urzędników , państw o
wemu, Lwów, B on ifr  trow  6.

25252

POKÓJ
przedpokój. kuchnia, kom fort, 
p ierw sze p iętro, słoneczna 65 zł. 
m iesięcznie,- Lwów, O strołęcks 
i. 17. boczna P otock iego 25244

3 KOM FORTOW E 
pokoje  z kuchnią od 1 paździer
nika katolikow i do w ynajęcia , — 
Lwów, ul. Sobieskiego 32/1.;

- 25248

BEZPŁATN IE zam ieszczam y w 
tej rubryce ogłoszenia o wol
nych pokojach  i poszukują, 
cym  pokoi przy 3 ra*acb 2 ra
zy do 10 iłów  dalsze wyruzj 

po 5 groszy.

2 POKOJE UM EBLOW ANE 
som fortow o z osobnem  w e jś 
ciem  i łazienką zaraz do 
w ynajęcia . Z g .oszen ia : D w er
nickiego 1 6. Lw ów : Tel. 280-90

(d>

POKÓJ
kom fortow y um eblowany lub nie 
drugie: p iętro, winda, tel. 105-4U 

25007

POKOJU 
kom fortow ego z  oęobnem  w ej
ściem , użyciem  łazienki, słonecz
nego, poszukują dwie studentki. 
Zgłoszenia z pod m itu  warun
ków do „Kurjera** pod „D w ie 
studentk i". U

W SPÓŁLOKATO RK I
poszukuje kulturalnej b iura list
ki, utrzym anie, bez, Lwów, ul. 
Gołąba 10/11. 25120

POKÓJ
frentow y z pełnym  kom fortem  

balkonem dla pana na stano
wisku —  czystość i spokój, u p. 
Turkow ej, Lwów, ul. P otockiego 
1. 67, m. )6 , oglądać 9- -12- i od 

5. 25139

ELEGANCKI 
pokój wynajm ę natychm ias., L i
stopada 5, m. 8. ' 25114

LZOJPHNA 4/II p. 
drzwi 6, pokój um eoiow any lub 

ie z utrzym aniem  lub bez do 
\vvnaiecia tel. 292-05 od 2 —  

‘  ■ - 25246
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LW. KONSERWATOftJUM MUZYCZNE im. K. SZYMANOWSKIEGO ûJAGILLLOńSKÂ'
Tel. 23549  I ul. SOBIESKIEGO 4. Teł. 257-98. ODDZIAŁY» ni. LISTOPADA 39. Tel. 265 03. LEWANDĆWKA, GRUNWALDZKA 2 ŁYCZAKOWSKA 99 
Gmach Sokoła IV i ni. ZYBLIKIEWICZA 35. Tel. 213-08. Ucsniom L. K. M. Im. Szymanowskiego przysługują wszelkie prswa i ulgi jak w szkołach rządowych. 
Ceny przystępne. Zniżki i karty kolejov. fi. ^ieroc^^dodatek ekonomiczny. D o dotychczasowego_niezmienionegt> grona profesorskiego przybywa inakomity pianista

1 170 i pedagog prof. W pisy codziennie w Zakładach Głównych i Oddziałach od 10 —1 i 4 - -7  pop.

Spr^sdam gospodarstwo 57 m orgow e
z bu y a k ir s  — 50.000 zł. lub  c z ą ś c lo u b  700 zł. m ó rg  

D obrow olska, K u tk orz  ad Lwów. 2492!;

POKÓJ
fron tow y , elektryka, c iepły , spo
k o jn y , utrzym anie —  bez, Lwów, 
Z b a r .zk a  3/3 . 25163

POKÓJ
iron tow y , słoneczny, duży, do 
w yna jęcia , Lwów, W ronow skich 
15, drzw i ó. 25164

3
O głoszenia w t e j ruLryee 

zam ieszczam y po 30 g r . od 15 
s łów  —  dalsze w yrazy  po 
8 groaze.

POSZUKUJĘ 
studenta z calem  utrzym aniem  
dom  urzędniczy. Zg łoszen ia  Os
solińsk ich  10/11 drzw i 8.25241

POKÓJ
um eblow any, k latkow y, stałym  
lub dojeżdża jącym  G ródecka 
«S9 gospodarz. fr.MG

K R A W C ZY N I
poszu ku je  m ieszkania kątem r. 
używ aniem  nM szyny przy sa
m otnej osobie. 10 z ł. i w łasne 
p rście l. L isty  do A dm in istracji 
„M e te o r " . 26207

CIEPŁY
słon eczny  poko j, ew entualnie u- 
trzym anie, Lwów, K eja  3/6 (b o 
czna H offa m en a ). 25270

-r1
Ga RSO inIEKA 

um eblowana klatka schodow a 
N ow y św ia t 18/1. 25269

SIO W A C K IĘ G O  18/1. 
Umeblowane p ok o je  zaraz do wy 
n a jęcia . 25251

POKÓJ
Umeblowany fron tow y , św. Z o f ji  
11 a, I p. m. 7. 25157

POKÓJ .
Um eblowany, osobn y w chód, do 
w yna jęcia , ul. L istop aca  116 I p.

25158

POKÓJ 1
um eblow any, duży, słoneczny, 
z balkonem  do odnajęcia , Lwów, 
P iłsudsk iego 3 ,m. 7. 25152

1 LUB 2 POKOJE 
um eblow ane, z użyciem  łazienki, 
z  w iktcui lub bez, do w ynajęcia , 
L w ów , Sodowa 2/1, m. 4.

25178

OSOBA
starsza z d obrej rodziny  bez
względnie uczciw a, n idzw yczaj • 
na gospodyn i, zaopieku je się i 
poprow adzi gospodarstw u domo 
we we L w ow ie lub w pobliżu  
Lwowa u sam otnej osoby . Zna 
t»kże gospodarstw o w iejsk ie . Li 
Jty „S a m otn a " K u rjer. 25249

ZOFJA H O R O SZK IE W ICZ
nauczycielka m uzyki. T eorja , 
fortep ian , akom paniam ent, trans 
p ozy c je , uw ów , B atorego 11/7, 
15— 17. 25211

JĘ ZY K  FRAN CU SKI 
lek c ji, korep ety c ji, udziela ru 
tynow ana nauezyelelka. Zakres 
g im nazjalny. Zb iorow o od 5 zł. 
Lw ów , B atorego 11/7, 15— 17.

252j.2

BIURO r-
M achniew skiej, Lw ów , K opern i
ka 22. T e le fon  20446, poleca 
nauczycielk i Francuzki, N iem ki, 
w ychow aw czynie, frcb lan k i, b o 
ny, p io legn lark i niem ow ląt, klu
czn ice, gospodyn ie, kucharki, 
kucharzy, oraz w szelką służbę 
m iabtową, folw arczną, restaura
cy jn ą . 25262

- SAM ODZIELNA
kucharka poszukuje pra cy  do 
m ałej rodziny, polecen ia  b. do
bre. Łaskawe zgłoszenia  do K ur- 
je ra  „D oC rc 'traktow anie".

25272

PAN NA
inteligentna, szuka posady do 
dzieci lub za pokojow ą , św iadec
tw a 4 -letn ie  —  tylko dom kato
lick i, L w ów , u l. L elew ela 3, 
n. Zawacka. 2522Ó

KONC. KURS K O » Mc. 
TYCZNY ora* KURS
M A SA ŻU  LECZNt- 
CZEG O  Dobrzańskie; 

_ _ _ _ _ _ _  ,Rohatyn L w iw , Ko-
•oaaaw rkief0 15a daje prawo 
arowoozenia gabinetu, Interna!
zapew niony, 
tócie „SŁAW A

ga
Praktyka w  m sty- 

• 25234
] r a n c u s k i e g o

A nglrlek iego 1 N iem ieck iego 4 - 
kadem icka 10 I p. III sch o
dy. N ajnow sza m etod -, ezybko 
i b. tanio. L ek cje  pojed yń cze i 
zbiorow e. Dla początku jących  i 
zaaw ansow anych. _________ 25247

PO K O JO W E KLOZPTY 
poleca  F R . CH LADEK —  akład 
tow . żelaznych , L w ów  Rynek 4o

„B A D Z W O LA  T W O J A " 
K a m ock e i n a jp iękn ie jszą  ksią
żeczko do m odlitw y p o lfca  „LI- 
tu .g ja " , Lw ów , K opernika 8.

24981

PRZEPISUJĘ 
tanio na m aszynie. W iadom oló  
Tadeusza H ołów al (G llntańska) 
9 m. 2 parter, 23564

W P ISY  i
na ku rsy : fran cu sk iego, an g icl-, 
ekiego, n iem ieckiego, włoskiego.| 
S ten ogra fja , bu ch alteria , ma-’|
szyny. E co lc  Francaise, B ato
rego 34. ______

p  B i e l i z n ę
p  > ń e z e e h  
r ę k a w ie z k t ,
I inną galaa 
terj\ paleta-

i m m

N O W O O T W A R T Y  M AG.
JAN SCHRAM W

O B U VI i A
d jw n le J

J O T  £ 8 “
poleca na nadchodzący sezor ostatnie 
nowości damskich i męskich. Specjalne 
obuwie szkolne po najniższych cenach.

W w ,  Rutaw skiega 7  " R " " i'Kaibdry
h«7

p R E c y r j A
r i u V 4 n /  . v irpg-jm

p i ó r

Lw iw ,
B eim ew e

25230

GODNY
zauiariu , m iody, sam odzielny za
rządca gospodarczy, z ukończoną 
średnią -zk o łą  ro ln iczą  i w ielo
letn ią praktyką, poszukuje do
brej posady w w iększym  solid 
nym m ajątku. Zg łoszen ia  do ad
m in istracji pod  „K orzy stn - 
zm ian a". 25005

K O R EPE TY  CY J
języka fran cu sk iego i n iem iec
kiego do szkół g im nazjalnych , 
udziela rutynow ana n su czy cis l- 
ka. Zg łoszen ia : Lwów, Jab ło
now skich 22, drzw i 0, p rzed p ,- 
udniem do e-ndz. ‘ -on 257,17

ąk O AfcC
klasy I g im n azja ln ej dla ucz
niów  którzy  n ie zdali egzam inu 
w stępnego otw arty  będzie »  Z a 
kładzie naukowym  im. H . Jor- 
dana Lwów, św. M ikoła ja  16.

1165

K U R O P A TW Y  
sztuka 1 zł. drób dworem., p o
leca M. W irga, Lwów, S ienkie
w icza 3, za H otelem  G eorget.

193

POKÓJ
um eblow any, osobne w ejście , do 
w yna jęcia  o0 zł., Lw ów , T arnow 
skiego 94. 25181

POKOJ
dla 2 osób kum fortow y, Lwów, 
Z o f ji  8, m. 6. 25184

W Y N A IM Ę  
pokój, Lwów, K ochanow skiego 
1. 28/1, drzwi 4. 25188

2 POKOJE
II p iętro , z  w ejściem  osobnem , 
Lwów, SaDiehy 16. 25193

1 POKOJ
parter, w spólny przedpokój, — 
Lw ów , Sapiehy 16. 25194

SIOSTRA
pielęgn iarka w ykona wszelkie 
zlecenia lek., toaletę cieżkc c h o 
rych , dyżury nocne lub  dzienne 
(S iostra  E m ilja ), Lw ów , K osza
rowa 23. 25147

10 ZŁ . M1ES. 
uczą p isan !a « a  m aszynach 
sten og ra fji, k a lig ra fji , angiel
sk iego, n iem ieck iego. T anio
przepisu ję, powielam , w ypoży
czam m aszyny do pisania . Przez 
K u ratorju m  konc.. kursa llich a l 
sk ie j Lwów, F red ry  7. f' “

1057

IJy ch te  fp o śd c tą
W  rubryce teJ zam ieszczam y 

ogłoszen ia do 15 *łów  p rzy  3 
razach 2 razy B E ZPŁATN IE  —  
dalsza w yrazy po 5 groszy.

SŁUŻĄCĄ 
Polka, m łoda, uczciw a, - d .b r e - 
ntł re feren cja m i, zgłosi się m ię
dzy 2— 4 popoł., Lwów, G rochow 
ska 51, mi 9, boczna L istopada.

25148

PO TR ZE B N A
gim n azja listka  7— 8 klasa do 
n iem ieckiego K łuszyńska 6. m 3.

25232

ŻULIŃSKIEGO 10 
I p., drzw i 23, pokoik czysty , 
ciepły , um eblow any z przedpo
kojem  od 5— 7 oglądać u p ro fe 
sorow ej. 25197

POSZUKUJE
sie w sr^ lpracow n ików  akw izy- 
torów  d 'a  działu ubezp 'eczeń  
elem entarnych na dobrycn wa
runkach. O fe rty : B iuro D zien
ników  „N ow a Reklam a, Lwów, 
S za jn och y  „Z d o ln y "  25274

n a u c z y c i e l
tańców  dla o*ab 

z towarzystwa 
mistrz 

W I E C Z Y S T A  
„R ytm “  L w ó w ,  
Keptrnika 16- Ta- 
■ie lekcje aolawe 

Akadem ikom  
zniżki.

246

PA Ń ST W O W A
Szkoła O grodnicza, Lw ów , 23, 
ul. L w ow ska 117, ogłasza otw ar
cie w pisów . U dziela listow nie 
in form acy j o w arunkach przy
ję c ia . 24820

W PISY
na kursa kroju , szycia  i m odelo
wania p rzy jm u je  Szkoła K raw iec
twa D am skiego M. K ozłow sk ie j, 
Lw ów , Akadem icka 22. tel. 
235-43 25160

-"OSZUKUJĘ 
pokoju  kaw alerskiego, pełny 
kom fort śródm ieście czysta ka
m ien ica .' L isty  „T ek a " Admin.

25201

k l a t k o w y

elegancki pok o j, łazienka, do 
w ynajęcia , Lwów, Łyczakowska 
1, 27 m. 12. 25203

POKOJ
um eblowany, osobne w ejście , 
Lwów, Rom anow icza 22, m. 6.

25214

URZĘDNIK 
poszukuje pokó>* um blowany, 
kom fort. List : A dm inistracja
pod „U m eblov 'any“ . 25218

SZUKAM  
pokoju  um cbl. z łazienką. Podać 
etnę pod „K o m fo r t "  do K urjera .

25220

OGŁOSZENIA 
W .KU3JERZE"

SA SKUTECZNE T TANIEI

POSZUKUJĘ
służącej P olk i do w szystkiego 
od zaraz. Langier Janowska 31.

25265

AJENCI
do sprzedaży pasty  do obuwia 
poszukiwani. O ferty  sub. „ P a ita "  
do P ow szechnego B iura O głoszeń 
W arszawa, M arszałkowska 132.

1209

POTRZEBNA
dochodząca (sprzątanie, pranie) 
Zam ojskiego 1. piękro, drzwi o. 
Zgłoszenia  tylko 2.30 —  3.30

24S87

PANIENKI
uczenice przy jm ie z raz pracow 
nia sukien dam skich, Lwów, Het- 
m rńska 11. W rześniew ski. 25228

KURSY
szofersk ie Inż. A. Juhrego, Lwó 
Kopernika 54. Żąda jcie  in form acji 

25210

% i d * # m s k ć

.ilURSZYN-ZDKui 
n ow ootw a ity  p en sjon at „Jayic-- 
lonka“  pod i arządem M. W aro- 
n ieck ie j, p o łożon y  w centrum , 
po leci p ok o je  z  b*.lkonam i, po. 
ście lą  i ca łodzlennem  otrzyma-, 
niem, po um iarkow anych 
naeh. 940

PR ZY B O RN IK I
(r e js c e ig i) ,  przykładnice* gra- 
fjo n y , suwaki, pap iery  rysun
kowe, kalki n a jk orzystn ie j ku
pisz u A . Jam ińskiego, Lwów, 
S z .jn o c h y  2. 417b

mm. CU KIERN IA 
Józefa  L abegi, T wów, Ł yczakow 
ska 3 ? , poleca  w szelk iego ro> 
d z jju  w yroby  cukiern icze  pierw - 
szorzędnej j-k o ś c i  po b. niskich 
cenach. 11111

j a r e *
m e n o

f%l», Tirciarrta ffl fsl. 215-38 
p a p  łyczakowska I  tal. 27MP

OGŁOSZENIA r  '■<!» 
W  „KURJEPZE"

SA SKUTECZNE I  TANIF

KP.AW CZYNIE 
b ieliżn iark i poleca  K atolick ie 

Stow arzyszenie K raw czyn  im. 
św. Józefa , Lwów, Sokoła 1, I p.

11122

U N IEW AŻNIAM  
Indeks N r. 2952 w ydany przei 
R ektoiak Ak. M td. W et. na na
zwisko M ieczysław  GraDSKi.

2527)

P o m o c  leR a rsK a

K O b TJUM Y  
płaszcza elegancko solidn ie w y
konu ję. Ceny .la jn iższe W rze
śniewski. Hetm ańska 8. 25004

Prof. Dr. Antoni cieszyński
„ p e c j a l i a t a  w ch orobach  ząhów, szczęk* i ja m y  a itn e j 
op era tor  1 ren tgen olog  POW RóCIŁ i ord] l u i e o d  4 —5 p rzy

nl. BATOREGO 38 i  p . T el. 224-48. 1210

ostataie
n ow ości
aajwyż-

BZ.j

S p ecja lista  ch orób  w en ery czn y ch  i sk órn y ra  oraz kosm etyk i

Dr. F I S C Z '? K H
b. długoletni lekarz (i asyst.) klinik dnriratt logicznych  

w Berfiaie, Pradz* i W iadalu a.-c od  9— 1, 3— 7. 2665
Lw6w, PLAC MARJACKI 10 II piętra

dragi* w ejście z al. S o b ie s k ie g o '2 Tel. 251-63.

jakesci po.^ea „u .o .ick i Magazyn
J a n a  s C H k a M A

Lwów, Rutow skiego 7 (dawaiej 
„JOT-ES* 120/

N A P R A W Y  
zegarków, zegarów  i b iżu terji 
w ykonu je so lid n ie , -lupnję z ło 
to i sreb ro  ALBIN  M U TKA —  
Lwów, p lac B ernardyński 1, 8, 
zabudow ania O O . B ernardynów .

672

FO R TE PIA N
;ia godzin y  w yna jm uję , Lwów, 
Zam ojsk iego 9/1, m. 5. 25140

F O R TE P IA N Ó W
stro icie l stro i czysto  trw ale 6 zł. 
ta żądanie ja d ę  na p row in cję, 

Lwów, C horążczyzny 11 a, W cj- 
os.rowicz. 25186

W  te j rubryce zam ieszczam y 
ogłoszen ia  do 10 i łó w  po 30 
g roszy  —  dalsze w yrazy po 5 

gr., kupieckie po 10 gr.

Z POW OD U
rek on stru k cji sprzedaj'*, tylko 
krótki czas lam py elektryczne, 
żelazka, poduszki elektryczne 
za bezcen „L u x “ , Lw ów , A kade
micka 15 (obok  Izby H andlow ej)

1154

N AJTAŃSZA W Y T W Ó R N IA  
firanek W ank. P lac M arjacki G:

1167

KOSTJUM Y
piaszcze, eleganckie, - Hidne, ce
ny na jn iższe, w ykonu je  W rześ
niewski, Lwów, H etm a '.ska 8.

25227

DOM  SPED YCYJN Y 
Marja Zawadzka

Lwów, S obiesk iego 2 telefon. 
200-38 uskutecznia najsum ien
n iej, kon k u ren cy jn ie  przepro- 
prow adzki m iejscow e i zam iej
scow e. . 25254

ZO ON  CZARN IECKIEGO 3 
poleca  m ieszankę dla . kanar
ków, po - z ło ty  20 gr. kilogram . 
W ielk i w ybór ryb złotych , eg
zotycznych , pokarm  dla rybek. 
K anarki, papużki, klatki, akwar

Specjalih ta ch orób  nerek, pęch erza  i d róg  m oczo -p łc iow y ch

Urolog Dr. M. DAMArtSKf
b. lek arz K lin ik  Uroi. w P aryżn  i  b. Sciknndarjnsz Szpit. 
Powsz. L w ó* . F red ry  7 POWRÓCIŁ Tel. 249-41. 25273

Zakład w yrobu specjalnych  |M| C D C I I  | f ” U  
h a n d a ż y  przepuklinowych F I  o F l t k l L I L n

LWÓW, ul. GRÓDECKA 1. 35.
. 'im a  ta wyprebewała przez 60 lat swoją m etodę asiw aala 
raptur u raężezyzs, kobiet i dąieei bez epe 'acji, bez belu, tylko 
zapom ocą wyaeUziomych i patentowanych * baadaży, ' osobliw ia 
dla każdego ehorega do miary doetołowanych Za awoją nader 
samloneą i gorliwą > pracę dla dobra ludzkości, zyskała sobio 
•■rma ta, . ł a t o  medale doktorat honorowy, dyplom y tak w kraju 
,»k zi granicą eraz mnóstwo listów dziękczynnych od wybitnych 

dygsitarzy i Y , P 1*. Lekarzy. 1054

Humor zagraniczny

ia po zniżonej cenie. 25237

STOLARN IA
k lćra  m oże wykonać 5 bilardów  
w cenie k onk urency jnej. Z ło 
żyć o ferty  pod „B ila rd  am e
rykański" de Prepag Lwów, 
C horążczyzny 18. 12

*jj= Mamy na składzie autentyczne wazony greckie, egip
skie, fenickie.

— Mnie potrzebny jest rzymski z epoki cesarskiej.
— Chwilo vVv> nlg ma. Ale, na żvczenie. możemy dad 

zrobić.

Wvdawr.a: Msr. D. M aciejko. Czcionkami DRUKARNI KRESOWEJ S d . z o . o . L w ó w , Mochnackiego 48. Odpow. red. Stanisław Siarzewski


